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Įžiebta Kalėdų žaliaskarė Rokiškyje sužavėjo miestelėnus 
natūraliu grožiu ir klasikiniais papuošimais

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Penktadienio vakarą Rokiš-
kyje, Nepriklausomybės aikštėje 
įžiebta pagrindinė miesto eglė 
privertė aiktelėti kai kuriuos ro-
kiškėnus – žaliaskarė stebino ne 
modernumu, o skoningais, natū-
ralaus grožio neužgožiančiais pa-
puošimais ir klasikiniu spindesiu.

Ne vienas miestelėnas čia pat 
fotografavosi šalia žaliai išpuoštos 
eglės ir neslėpė savo emocijų bei 
epitetų: nuostabi, ypatinga ir pan.

Kaip jau skelbėme, šioms šven-
tėms eglę miestui padovanojo Jani-
na ir Ričardas Griškėnai iš Raišių 
kaimo, Juodupės seniūnijos. Žalias-
karei – daugiau kaip 40 metų.

Visą Nepriklausomybės aikštę 
papuošė dešimtys mažų eglaičių, 
renginį nuspalvino lazerių šou, vyko 
kalėdinė mugė.

Mažieji rokiškėnai, padedami 
nykštukų dainomis ir kitais būdais 
prisikvietė kelyje užstrigusį pagrin-
dinį šventės svečią, Vyriausiasis 
senelis Kalėda įžiebti eglės atvyko 
lydimas dviejų gigantiškų meškinų. 
Startuojant kalėdiniams renginiams 
rokiškėnus pasveikino  Rokiškio ra-
jono savivaldybės meras Ramūnas 

Godeliauskas. Šventiniai renginiai 
įvairiose erdvėse tęsis iki pat gruo-
džio pabaigos.

Penktadienį atidarytas kalėdinis 
paštas dvaro sargo namelyje. Nykš-
tukai jame jau skaičiavo pirmuosius 
vaikų laiškus, kurie atskriejo ne tik 
iš Rokiškio, bet ir Skuodo bei Kai-
šiadorių. Laiškus seneliui galima 
rašyti iki gruodžio 23 d.

Pernai prieš Kalėdas buvo gauta 
200 laiškų su prašymais Seneliui, 
kokių dovanų norėtų sulaukti per 

šventes vaikai rašė iš visos Lietuvos, 
laiškai atkeliavo ir iš užsienio šalių. 
Kalėdų pašto darbuotojai išduoda: 
šiais metais parašę laiškus vaikai 
sulauks įdomaus Kalėdų senelio at-
sakymo, jis pasiilgęs bendravimo, 
todėl papasakos savo nuotykius, ką 
nuveikė vasarą ir pan.

Rokiškio krašto muziejaus ofi -
cinos languose atidaryta vaikų ir 
jaunimo meninės kūrybos konkurso 
„Kalėdų atvirukas“ dalyvių darbų 
paroda.

Įžiebta pagrindinė Rokiškio miesto eglė šiemet spindėjo natūraliu grožiu. Šventiniame renginyje – nykštukų pasirodymas

Kalėdų paštą pasiekė pirmieji vaikų laiškai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškėnas tapo jauniausiu Lietuvos keleivių 
vežimo asociacijos prezidiumo nariu

Aušra MALINAUSKIENĖ

Lapkričio pabaigoje Lietuvos 
keleivių vežimo asociacijos nariai 
rinkosi į visuotinį metinį susirin-
kimą, kuriame išrinktas prezi-
dentas bei naujos sudėties pre-
zidiumas. Į jį pateko ir Antanas 
Taparauskas, uždarosios akcinės 
bendrovės „Rokiškio autobusų 
parko“ direktorius. Trisdešim-
tmetis rokiškėnas šiuo metu yra 
jauniausias asociacijos prezidiu-
mo narys. 

Nedaug trūksta
Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė A. 

Taparauskas, jo vadovaujama įmo-
nė nuo 2021 metų gruodžio 10 die-
nos yra Lietuvos keleivių vežimo 
asociacijos nare. 

„Mūsų „Rokiškio autobusų 
parkui“ trūksta vos kelių dienų 
iki metų trukmės narystės Lietu-
vos keleivių vežimo asociacijoje. 
Narystė joje turi nemažai pliusų: 
aktyviau ir greičiau sprendžiamos 
iškilusios problemos tiek vietinės, 
tiek nacionalinės – daug lengviau 
bendrauti su kitais nariais, bendrai 
pasitarti ir pasisemti patirties iš kitų 
asociacijos narių. Ypač tai aktualu 
šiuo metu, kai planuojamas regi-
oninis susisiekimo modelis arba 

aktualiausias šiuo metu klausimas 
– Seime svarstomi Kelių transporto 
Kodekso pakeitimai“, – kalbėjo A. 
Taparauskas.

Smagu, kai pastebi
Savo išrinkimą į didžiulės aso-

ciacijos prezidiumą pašnekovas 
vertina teigiamai, nors, kaip pats 
pripažino, buvo nustebintas. 

„Vienas iš kolegų pasiūlė mano 
kandidatūrą. Pagalvojau sudaly-
vausiu, netikėjau, kad išrinks – vis 
dėl to yra labiau patyrusių, šioje 
sferoje jau daug metų dirbančių ko-
legų, kurie asociacijoje yra senokai. 
Keletas iškeltų kandidatų atsisakė, 
todėl sumažėjo renkamųjų sąrašas 
ir taip buvau išrinktas. Smagu, kai 
esi pastebimas, kad leidžiama ir 
jaunesniems išsakyti savo nuomo-
nę bei pateikti įžvalgas ar pasiūly-
mus“, – sakė A. Taparauskas. 

Rokiškėnas išrinktas 2 metų 
kadencijai. Dalis narių renkama 4 
metams, o dalis 2-ejų, kad būtų di-
desnė rotacija.

Išrinko prezidentą
Kadangi šis Lietuvos keleivių 

vežimo asociacijos narių visuoti-
nis susirinkimas buvo rinkiminis, 
iškelti kandidatai į prezidentus bei 
prezidiumo narius. Keleivių vežė-

jai tapti prezidentu pasiūlė Gintarą 
Nakutį, kuris iki tol ėjo šias parei-
gas. Prezidentas pristatė per ketve-
rius metus nuveiktus darbus, apta-
rė, kokios svarbiausios problemos 
buvo svarstytos, kokių rezultatų 
pasiekta, ko nuveikti nepavyko.

Vežėjai G. Nakučio kandidatūrai 
pritarė vienbalsiai. Už naująjį pre-
zidiumą vyko balsavimas, išrinkti 
aštuoni prezidiumo nariai. Siekiant 
dažnesnės rotacijos pagal Įstatus 
– penki nariai renkami 4 metų ka-
dencijai, trys nariai renkami 2 metų 
kadencijai.

Rokiškėnas A. Taparauskas (antras iš kairės) su kolegomis iš Lietuvos keleivių vežimo asociacijos. 
(Lietuvos keleivių vežimo asociacijos nuotr.)
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Gruodžio 2 dieną Laisvės kovų 
istorijos muziejuje Obeliuose 
sulaukta garbingų viešnių. Čia 
lankėsi mūsų organizuojamų 
veiklų nuolatinė rėmėja, buvusi 
Lietuvos persitvarkymo sąjūdžio 
(LPS) atsakingoji sekretorė, da-
bar Lietuvos Respublikos Seimo 
Parlamentarizmo istorinės at-
minties skyriaus vedėja Angonita 
Rupšytė ir buvusi ilgametė Kul-
tūros paveldo departamento va-
dovė, dabar dirbanti Vyriausybės 
kanceliarijoje patarėja religiniais 
klausimais Diana Varnaitė. 

Apžiūrėjo ekspoziciją
Viešnios aplankė muziejaus eks-

pozicijas, žavėjosi muziejaus įkūrė-
jo šviesios atminties Andriaus Dru-
čkaus kryptingo darbo rezultatais, 
jo surinktų eksponatų gausa, ir kad 
tas darbas turi tęstinumą, kad mu-
ziejus vis turtinamas naujais ekspo-
natais ir vykdomos edukacinės vei-
klos. Svečiams pristatėme dar vieną 
muziejaus lankytojams skirtą erdvę, 
tarpukario kambarį, kurį ką tik įren-
gėme. Čia eksponuojami tarpukario 
aviacijos kapitono, vėliau tapusio 
laisvės kovotoju, Albino Tindžiulio 
– Dėdės(1910 – 1949) asmeniniai 
daiktai, kuriuos išsaugojo ir muzie-
jui dovanojo a.a. Rimvydas ir Zita-
Tindžiuliai. 

Aptarė galimybes
Daug prisiminimų A. Rupšytei 

sukėlė Rokiškio rajono sąjūdie-
čiams skirta ekspozicija, šnekučia-

Obelių muziejuje lankėsi ypatinga delegacija

vomės apie šios vertingos medžia-
gos saugojimą, atsiminimų rinkimą. 
Prie kavos pudelio  kalbėjomės apie 
muziejaus veiklas, perspektyvas, 
bendrystę su istorinės atminties 
puoselėtojais tiek pavieniais žmo-
nėmis, tiek visuomeninėmis organi-
zacijomis, ugdymo įstaigomis. 

Rokiškio krašto muziejuje vieš-
nios susitiko su Rokiškio rajono 
meru Ramūnu Godeliausku, mero 
patarėju Vytautu Sauliumi,  Rokiš-
kio rajono savivaldybės administra-
cijos Architektūros ir paveldosaugos 
skyriaus vyr. specialiste Audronė 
Gavėniene, muziejininkais, kalbė-

tasi apie kultūrinio paveldo objektų 
saugojimo perspektyvas, Sąjūdžio 
istorijos įamžinimą rajone, Laisvės 
kovų istorijos muziejaus Obeliuo-
se pagalbinių patalpų eksponatams 
įrengimo galimybes.

Įamžinimo klausimai
Po susitikimo su rajono savival-

dybės atstovais laukė dar labai šil-
tas susitikimas su buvusiais rajono 
sąjūdiečiais, su kuriais A. Rupšytė 
palaiko labai glaudžius ryšius iki 
šiol. Susitikime dalyvavo Lietuvos 
persitvarkymo Sąjūdžio Rokiškio 
iniciatyvinės grupės nariai Leonas 
Jankauskas, Algimantas Kuolas, 
Almantas Blažys, Pavlius Gaigalas, 
Raimonda Stankevičiūtė-Vilimie-
nė, Vytautas Masiulis, Mindaugas 
Matiukas, Rokiškio krašto muzie-
jaus direktorė Nijolė Šniokienė, 
muziejininkai Dijana Meškauskie-

nė, Valius Kazlauskas, Rokiškio 
savivaldybės Juozo Keliuočio vie-
šosios bibliotekos direktorė Alicija 
Matiukienė. 

Buvo aptarti Sąjūdžio istorinės 
atminties įamžinimo, Rokiškio 
Sąjūdžio archyvo saugojimo ir jo 
likimo klausimai, kalbėtasi apie 
Atgimimo laikotarpio istorijos liu-
dininkų prisiminimų rinkimą, šio 
istorinio laikotarpio aktualizavimą 
šiandienos jaunimui ir kt.

Po visų susitikimų viešnios ap-
lankė buvusios Rokiškio iniciatyvi-
nės Sąjūdžio grupės atsakingosios 
sekretorės, dar vadinamos sąjūdžio 
metraštininke Audronės Baltuškai-
tės amžinojo poilsio vietą, padėjo 
gėlių ir uždegė atminimo žvakutes.

Dėkojame A. Rupšytei ir D. Var-
naitei už šiltą bendrystę, dovanas ir 
visokeriopą paramą.

Obelių muziejaus inf. 

Jau ateinantį šeštadienį – tradicinė 
„Maltiečių sriubos“ akcija 

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Metams baigiantis maltiečiai 
kviečia į tradicinę akciją, jos metu 
surinktos lėšos bus naudojamos 
sriubai virti, kurią savanoriai iš-
vežioja vienišiems seneliams. Ro-
kiškyje akcija vyks gruodžio 10 d. 
prie didžiosios „Maximos“.

Poreikis didesnis
Rokiškio maltiečių vadovas Al-

vydas Savičius sako, kad šiuo metu 
lankomi 25 seneliai, bet poreikis 
didesnis, sąrašuose – dar beveik 10 
vienišų, savimi menkai pasirūpinti 
galinčių senjorų.

Penktus metus su maltiečiais 
sriubą vežiojančiam A. Savičiui 
talkina savanoris Tomas,  po litrą 
sriubos į namus seneliams veža-
ma pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais.

„Lankome neįgalius, vežimėliuo-
se sėdinčius žmones, turime nelabai 
matančią močiutę, asmenis, kurių 
judėjimas ribotas, po insultų, nega-
linčius valdyti vienos kūno pusės. Iš 
to paties projekto teikiame pavežėji-
mo paslaugą į polikliniką, vaistinę, 

parduotuvę“, – apie maltiečių veiklą 
Rokiškyje pasakojo A. Savičius.

Paruoš produktų rinkinius
Šiais metais kaip ir ankstesniais 

maltiečiai planuoja aplankyti seno-
lius ne tik su dubenėliu sriubos, bet 
ir nuvežti jiems šventinius maisto 
rinkinius su vietos gamintojų pro-
dukciją.  

„Po šios akcijos  kreipsimės į 
rajono verslininkus, kad paaukotų 
savo produkcijos – mėsos gaminių, 
kiaušinių, žuvies, sūrelių, kūčiu-
kų, sausainių. Mes dėkingi, kad iki 
šiol prisidėdavo „Audrupio paukš-
tynas“, „Bajorų žuvis“, „Rokiškio 
sūris“, „Rokiškio mėsinė“, P. Blažio 
kepykla „Dorola“  ir kitos įmonės. 
Mums ne visada užtenka lėšų, kad 
galėtume išvirti sriubos, esame dė-
kingi kavinei  „Šaukštas ir šakutė“ 
bei direktorei Inai Viduolienei, kad 
mus priėmė ir galime tęsti savo pra-
dėtus darbus“, – sakė pašnekovas.

Tradicija paruošti šventinius 
maisto paketus atsirado Rokiškio 
parapijoje, prieš Kūčias čia buvo 
dalinamasi su nepritekliuje gyve-
nančiais žmonėmis.

Dosnūs metai
Pernai sriubos akcijos metu rokiš-

kėnai paaukojo 500 Eur, papildomai 
žmonės pervedinėjo pinigus į Rokiš-
kio maltiečių sąskaitą, taigi iš viso 
2021 m. surinkta 1400 Eur. Pasak 
maltiečių vadovo, tai  buvo dosniausi 
metai.

Paklaustas, ar  nepavargo žmo-
nės nuo įvairių aukojimo ir labda-
ros akcijų, ar dar liko pakankamai 
atjautos, A. Savičius sako, kad jos 
tik daugėja, kitokia tapo ir socialinė 
rūpyba. „Nėra tiek žmonių, kurie ga-
lėtų neatlygintinai suteikti pagalbą. 
Bet, manau, pasirūpinti kitu geriau 
nei rūpintis vien savimi, per tai žmo-
gus tampa geresnis ir valosi. Man 
tas reikalinga“, – teigia pašnekovas. 
Kalbėdamas apie situacijas, su ku-
riomis susiduria, sako, kad aplankius 
senelius tenka atlikti smulkius dar-
bus, kurie jiems neįveikiami be kitų 
žmonių pagalbos. Vienam lemputę 
įsukti, kitam PIN kodą telefone su-
rinkti, kažkam televizorius neįsijun-
gia, viena neįgalioji nori nuvažiuoti į 
parduotuvę – ne tiek apsipirkti, kiek 
pabūti tarp žmonių, tam ji skiria pora 
valandų.

Kreipiasi į gyventojus
„Vieniši seneliai kuklūs – jie nie-

ko nereikalauja ir yra dėkingi už tai, 
ką turi (moka tenkintis mažu).  Jie 
nepraradę tikėjimo gerumu ir kan-
triai laukia. Išgirskime jų nebylų 
prašymą padėti ir pasirūpinkime jų 
išgyvenimu. Negalime jų nuvilti – 
juk nėra niekieno senelių, niekieno 
žmonių. Mes prašome už tuos, ku-
rie neprašo patys“, – į geros valios 

žmones kreipiasi maltiečiai ir kvie-
čia į tradicinę „Maltiečių sriubos" 
akciją, kuri vyks gruodžio 10 d. nuo 
9.00 iki 13.00 val. Prie PC „Maxi-
ma", Respublikos g. 111B, Rokiš-
kyje. 

Aukoti galite ir pavedimu į Ro-
kiškio maltiečių sąskaitą Nr. LT67 
4010 0424 0307 8049

 arba trumpaisiais tel. 1485 – 5 
Eur,  1413 – 10 Eur.

Rokiškio maltiečių vadovas A. Savičius. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Susitikime dalyvavo ir Rokiškio rajono savivaldybės atstovai. 

D. Varnaitė apžiūrėjo eksponatus.
A. Rupšytei prisiminimus sukėlė Rokiškio 
sąjūdiečiams skirta ekspozicija.

Rokiškėnai viešnias sutiko šiltai. (Obelių muziejaus nuotr.)
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Į Dubno miestą iškeliaus Rokiškio 
gyventojų surinkta parama

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Baigėsi akcija, kurios metu 
buvo renkama  humanitarinė 
parama Dubno miesto gyvento-
jams. Į rokiškio rajono savival-
dybę miesto partnerio iš Ukrai-
nos meras kreipėsi dar lapkričio 
pradžioje,  laiške buvo prašoma 
pagalbos – būtiniausių daiktų, 
kurių ypač trūksta karo niokoja-
mos šalies žmonėms.

Rokiškio rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus pava-
duotojas Valerijus Rancevas sakė, 
kad įvairius daiktus aukojo ne tik 

pavieniai gyventojai, bet ir švietimo 
įstaigos. Įstaigų prašymu, kurios or-
ganizavo paramos rinkimą, akcijos 
terminas buvo pratęstas savaitei.

„Iš stambesnių daiktų paaukoti 
šeši elektros generatoriai, žmonės 
atnešė daug žieminių rūbų, kojinių, 
batų, kelis arbatinukus, nemažai 
tvarsliavos, maisto produktų, kon-
servų, pirmosios pagalbos vaisti-
nėles, čiužinį. Dabar reikia viską 
surūšiuoti ir išspręsti logistinius da-
lykus, kaip nuvežti paramą“, – sakė 
V. Rancevas.

Krovininis autobusiukas su pilie-
tiškų rokiškėnų suaukotais daiktais 
į Dubną pajudės artimiausiu metu.

Kalėdinėse nykštukų dirbtuvėse 

Brigita DMITRIJEVA

Gruodžio 3-ąją Rokiškyje vei-
kė magiškosios Kalėdinės nykš-
tukų dirbtuvės. Čia patiems buvo 
galima pasigaminti becukrių 
įvairiaspalvių ledinukų. 

Ledinukų masę sudarė cukraus 
pakaitalas – izomaltas, kuris prade-
da virti nuo +180°C temperatūros. 
Jo kaitinimui reikia atidumo ir kan-
trybės, nes perkaitinus apkarsta, 
praranda saldumą, o ledinuko masė 
nesigauna. Organizatorė virdama 
masę pašmaikštavo: „Oho, kokie 

jūs kantrūs. Jau valanda praėjo, o 
ledinukų gamyba dar nė neprasi-
dėjo“. 

Nors izomalto užvirimui rei-
kalinga labai aukšta temperatūra, 
tačiau jis labai greitai sustingsta, 
todėl išvirusią masę reikėjo nedel-
siant išlieti ir suformuoti norimą le-
dinuko formą. Po to įkišti pagaliu-
ką ir padekoruoti. Viso darbo metu 
reikėjo laikytis saugumo reikalavi-
mų, bei rankomis neliesti karštos 
masės.

Ledinukų masę buvo galima 
rinktis iš trijų spalvų: raudonos, 
žalios ir skaidrios bespalvės, o juos 

dekoruoti lifolizuotais vaisiais ir 
įvairiais pabarstukais. Kiekvienas 
dalyvis becukrius ledinukus galėjo 
papuošti savaip, pagal savo norą ir 
skonį. Sustingusius, gražiai supa-
kuoti bei perrišti kaspinėliu su kor-
tele. Štai gražios, skanios ir sveikos 
lauktuvės artimiesiems!

Renginys Rokiškyje vyko jau 
antrąjį kartą. Visi dalyviai liko 
patenkinti ir sužavėti. Edukacijos 
Ledinukų dirbtuves organizavo ke-
pyklėlės „Vidury miško“ savininkė 
Rūta Kulikauskienė ir Rokiškio 
turizmo ir verslo informacijos cen-
tras. 

Jaunieji rokiškėnai su užsidegimu gamino ledinukus. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Gyventojų ir įstaigų suaukoti daiktai iškeliaus į Ukrainą. 
(Rokiškio r. savivaldybės archyvo nuotr.)

Rokiškio PASPC – antroji vieta 
fotografijų konkurse

23 dalyvių komandos iš visos 
Lietuvos, tarp kurių ir Rokiš-
kio pirminės asmens sveikatos 
priežiūros centro (PASPC) ko-
lektyvas, varžėsi  ambulatorinės 
sveikatos priežiūros darbuotojų 
fotografijų konkurse.

Iš viso surinkta beveik 15 tūkst. 
„Patinka“ mygtuko paspaudimų, 
rodančių, kad tiek meilės ir padė-
kų sulaukė dalyvavusios koman-

dos. 
Susumavus konkurso rezultatus 

paaiškėjo, kad I vietą užėmė VšĮ 
Šeduvos pirminės sveikatos prie-
žiūros centras komanda (1728 „pa-
tinka“ paspaudimai). II vieta teko 
VšĮ Rokiškio PASPC komandai 
(1662 „patinka“ paspaudimų), III 
vieta – Mosėdžio pirminės svei-
katos priežiūros centras komanda 
(1553 „patinka“ paspaudimai).

Sveikatos apsaugos ministerijos inf. 

Rokiškio PASPC komanda pelnė 1662 „patiktukų“.

Tarptautinę neįgaliųjų dieną 
paminėjo su daina

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Gruodžio 2 d. Rokiškio soci-
alinės paramos centre Dienos 
centro asmenims su negalia pa-
dalinys surengė šventę „Dainų 
daina“, skirtą Tarptautinei ne-
įgaliųjų dienai paminėti.

Pirmą kartą organizuotam ren-
giniui idėją davė artistiški ir no-
riai dainuojantys šio centro lan-
kytojai.

Šventėje skambėjo Dienos 
centro asmenims su negalia lan-
kytojų ir darbuotojų atliekamos 
dainos, savo vokalinius sugebė-
jimus turėjo pademonstruoti ir 
svečiai, atvykę iš Skemų sava-
rankiško gyvenimo namų, Rokiš-
kio profesinio mokymo centro, 
Rokiškio pagrindinės mokyklos, 
klubo „Artritas“, dainą atliko ir 
šventėje apsilankęs Rokiškio ra-
jono savivaldybės meras Ramū-
nas Godeliauskas.

Socialinė darbuotoja, padali-
nio vadovė Jūratė Dovydėnienė 
pasakojo, kad šiuo metu dienos 
centrą asmenims su negalia lanko 
18 Rokiškio rajono gyventojų, 13 
iš jų, turintiems sunkesnes nega-
lias, teikiamos dienos socialinės 
globos paslauga, 5 žmonės, tu-
rintys lengvesnes negalias, gauna 

socialinių įgūdžių ugdymo ir pa-
laikymo paslaugą.

Asmenys su negalia čia gali 
praleisti visą dieną, centro dar-
buotojai ryte juos patys atveža iš 
namų,  kai kurie neįgalieji atei-
na patys. Dieną centro lankytojai 
užsiima įvairiomis veiklomis, 
gauna pusryčius ir pietus, o va-
kare grįžta į namus. Centrą gali 
lankyti asmenys nuo 18 metų.  
Pasak J. Dovydėnienės, negalią 
turintiems žmonėms labai reikia 
bendrystės, todėl į dienos centrą 
jie renkasi itin noriai, sunkiai iš-
tveria savaitgalius ir šventes, kai 

centras nedirba. Šiuo metu yra 10 
laisvų vietų asmenims, turintiems 
sunkesnes negalias bei kelios 
laisvos vietos norintiems susti-
printi savo socialinius įgūdžius.

„Nevadinčiau šios šventės 
Tarptautine neįgaliųjų diena, o 
šių žmonių, turinčiais negalią, 
nes tai ypatingų galių žmonės. 
Mes niekada neakcentuojame 
jų negalių, bet iškeliame jų ge-
bėjimus, kurių jie turi daugiau, 
nei mes, sveikieji. Jų stiprybė 
yra bendrystėje, nore gyventi ir 
džiaugtis“, – kalbėjo J. Dovydė-
nienė.

Dienos centro darbuotojai susibūrė bendrai dainai. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Rokiškyje savanoriaujanti Jurgita: nereikia karo, 
pandemijų, krizių, kad galėtume daryti gerus darbus

Kristina RAMANAUSKAITĖ

2022-ieji Seimo paskelbti Sa-
vanorystės metais, o gruodžio 
5-ąją  paminėta Tarptautinė sa-
vanorystės diena, dar kartą pri-
siminti tyliai dirbantys ir tik per 
krizes labiau pastebimi   savano-
riai. Lietuvoje savanorių gretos 
auga, tačiau neatlygintinai pa-
galbą teikiantys žmonės sako: 
jeigu papildysime vieni kitus ir 
konkuruosime darydami gerus 
darbus, tai bus tik į naudą.

 Kokie šie metai buvo savano-
riams Rokiškyje kalbėjomės su 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
draugijos Rokiškio skyriaus va-
dove Jurgita Ersloviene.

– Papasakokite apie Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus savanorių 
veiklą Rokiškyje ir kuo ypatingi 
buvo jums šie metai?

– Metai buvo nenuobodūs, daug 
iššūkių, bet mes tobulėjame ir 
mūsų komanda stiprėja. Kiekvie-
nas regionas turi savo specifines 
problemas ir reaguojame atitinka-
mai. Rokiškio skaudulys – senjo-
rai, vieniši žmonės.   

Raudonojo Kryžiaus savanorių 
skyriai yra 16 Lietuvos miestų, o 
Rokiškyje ši veikla vyksta apie 20 
metų. Televizija nefilmuoja, kai sa-
vanoris eina ir kalbasi su močiute, 
tik per dideles krizes mus  labiau 
pastebi. Savanorystės metai patei-
sino savo vardą. Savanoriams šie 
ir keleri paskutiniai metai nebuvo 
lengvi, tačiau mūsų šūkis: esame 
įkvėpti pirmieji padėti esant krizei. 
Pasvajojame, kad krizių nebūtų, 
bet jų buvo: pandemija, pabėgė-
liai iš Baltarusijos, karas Ukraino-
je. Kai po pandemijos galvojome, 
kad jau galima lengviau atsikvėpti 
ir užsiimti einamaisiais reikalais, 
ištiko karas. Buvo suirutė, bet la-
bai džiaugiuosi, kad 5 didžiosios 
Lietuvos savanorių organizacijos 
dirbo labai vieningai, kaip kumš-
tis. Rokiškyje bendradarbiavome 
su Caritu, kad padėtume žmonėms, 
atvykusiems iš Ukrainos.

Nors pradėjus vadovauti skyriui 
mane gąsdino, kad bus konkuren-
cija, nesupratau, apie ką kalba. Ko-
kia konkurencija, jeigu darai gerus 
darbus?  Bet jeigu mes varžysimės, 
kas nuveiks daugiau gero, tada 
man tinka – konkuruokime.

– Ar užtenka žmonių Rokišky-
je, kurie savo laiką skirtų neatly-
gintinai veiklai?

– Šiuo metu Rokiškio skyriuje 
užregistruoti 85 savanoriai. Žinau, 
kad tokios veiklos reikia ir šalia 
esančiuose miesteliuose. Panevė-
žio kolegos bando ieškoti draugų 
Kupiškyje, aš jau užmezgiau kon-
taktą su keletu žmonių Biržuose ir 
labai tikiuosi, kad Raudonasis Kry-
žius plėsis ir didės.

Rokiškyje nėra taip, kad visi sa-
vanoriai nuo ryto iki vakaro kažką 
daro. Mes pasirenkame veiklas pa-
gal programas. Nuo rugpjūčio pa-
baigos vykdome „Pirmosios pagal-
bos bendruomenėms“  programą, 
tapome instruktoriais, mokančiais 
suteikti pirmąją pagalbą. Prakti-
nius užsiėmimus jau praėjo apie 
300 žmonių. Jie  žinos, ką daryti, 
kai kažkas kraujuoja, kaip atlikti 
širdies masažą, kaip padėti parkri-

tusiam ar užspringusiam žmogui. 
Mūsų tikslinė grupė yra socialinę 
atskirtį patiriantys žmonės: senjo-
rai, negalią turintys žmonėms, tie, 
kuriems dėl darbo neprivalomi šių 
mokymų pažymėjimai, bet jie nori 
mokėti dėl savęs, kad galėtų išgel-
bėti šalia esantį.

Rokiškyje veikia Jaunimo pro-
grama. Jauni savanoriai dalyvauja 
renginiuose, jeigu reikia, užima 
vaikus šventės metu, ji. 16–17 
metų vaikai eina į mokyklas ir 
veda pamokas apie savanorystę,  
pasirengimą ekstremalioms situ-
acijoms. Kai jauni žmonės moko 
savo bendraamžius, informacija  
įsisavinama daug greičiau.

Dabar, artėjant Kalėdoms, jau-
nimas kviečia įstaigas, fizinius 
asmenis registruotis ir padovanoti 
naujų arba labai geros būklės kny-
gų, jas įteiksime sunkiai besiver-
čiančioms šeimoms.

Savanoriaujančio jaunimo ne-
reikia raginti, jie labai iniciatyvūs. 
Vasarą mokiniai važiavo į  globos 
įstaigas, organizavo įvairias vei-
klas, net šokius. Jaunimas gražiai 
bendradarbiauja su grupinio gyve-
nimo namais Sėlių gatvėje, lankosi 
Skemų socialinės globos namuose. 
Tai tie vaikai, kuriems nebus blo-
gų, negražių žmonių. Čia Rokiškio 
jaunimo fenomenas. Labai džiau-
giuosi, kad iš arti galiu stebėti, kaip 
jie auga ir žinau, kad išvažiavę į 
didesnius miestus, jie dar daugiau 
nuveiks.

– Ar savanorystė Rokiškyje  –  
tik jaunų žmonių veikla?

– Savanoriauti priimame nuo 14 
metų, bet turime ir 80-metį savano-
rį. Amžius nėra riba. Mūsų veiklos 
persipina, bet viena kitai netrukdo. 
Dalis suaugusių savanorių daly-
vauja „Šiltų apsilankymų“ progra-
moje. Vienatvę patiriantis žmogus 
– nebūtinai pagal dokumentus vie-
nišas. Mes į tai žiūrime plačiai: jis 
gali gyventi su artimaisiais, kurie 
visą laiką paskendę darbuose. Sen-
joras gali būti aprūpintas maistu, 
apskalbtas, bet jam nėra su kuo 
pakalbėti, kam pasipasakoti, nes jo 
istorijos jau šimtą kartų girdėtos ir 
saviems nebeįdomios, o gal senjo-
ras pasižiūrėjo žinias ir pasiklausęs 
politikų  kalbų tiesiog nori su kaž-
kuo pasibarti, jam reikia išsilieti.

 Mūsų savanoriai tampa tomis 
ausimis, kurios išklauso, paran-
ke, į kurią įsikibus galima išeiti į 
kiemą, tie, kurie ateina ir pabūna 

kartu, kad vienatvė nebūtų to-
kia baisi. Labai skatiname pačius 
žmones kreiptis ir prašome visuo-
menę paskatinti senjorus, kurie 
nedrįsta prašyti pagalbos. Turime 
užregistruotus senjorus, kuriuos 
aplankysime prieš Kalėdas, mūsų 
savanoriai visoje Lietuvoje neš 
jiems šviesių minčių simboliu ta-
pusį žibintą. Padarysime staigme-
ną, pasveikinsime su šventėmis ir 
paklausime, ar tas žmogus nori, 
kad mes dar kartą ateitume, papa-
sakosime apie mūsų programą. Su-
sidraugavę jie jaučiasi kitaip – turi, 
ko laukti, kam paskambinti, paga-
liau dėl ko pasišukuoti.

– Kuo jūsų veikla skiriasi nuo 
socialinių darbuotojų?

– Socialiniai darbuotojai atlieka 
milžinišką darbą, jų krūviai didžiu-
liai. Mes esame socialinio darbuo-
tojo pagalbininkai – negaminame 
maisto, nekeičiame saukelnių, ne-
maudome, bet galime palydėti nu-
sipirkti to saldainio, kurio nespėjo 
nupirkti socialinis darbuotojas.  

 Žmogus, kuris visą gyvenimą 
rūpinosi savimi, dirbo augino vai-
kus, vieną dieną pasensta ir privalo 
prašyti, kad kažkas juo pasirūpintų. 
Tai smūgis jo savigarbai, tikėjimui 
savimi. Pyktis ant pasaulio išsilieja 
ant socialinių darbuotojų. Mes ne-
padarysime tų darbų, kuruos atlie-
ka socialinis darbuotojas, o būsime 
tie, ant kurių pasibaręs senjoras 
bus ramesnis ir sveikesnis. Žmogui 
reikia išsikalbėti, o savanoriai ne-
žiūri darbo valandų.

– Koks buvo Jūsų kelias į sa-
vanorystę?

– Aš kilusi iš Jūžintų ir niekur 
toli iš Rokiškio nepabėgau. Mano 
kelias į savanorystę prasidėjo dar 
mokyklos laikais, kai dar nebuvau 
girdėjusi tos sąvokos. Besimoky-
dama 8 ar 9 klasėje, po pamokų su-
gaudydavau autobuso laukiančius 
pirmokus, kad nelankstytų korido-
riais, nusivesdavau į  fojė sugalvo-
davau, kuo juos užimti: piešdavo-
me, kalbėdavome – jau tada turėjau 
pedagoginę gyslelę.  Vėliau teko 
padirbėti užsienyje, grįžusi dirbau 
ir parduotuvėje, ir turguje. Esu bai-
gusi anglų ir vokiečių kalbų peda-
gogiką, bet mokytoja taip ir neteko 
padirbėti. Įsidarbinau Skemų soci-
alinės globos namuose užimtumo 
specialiste, ja dirbau 2 metus. Vi-
siems sakiau, kad tai man sukurta 
specialybė: galvoti ir organizuoti 

veiklas žmonėms, kurie turi proti-
nę, fizinę negalią man buvo lengva, 
jaučiausi esanti savo vietoje. Tada 
gavau pasiūlymą tapti Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus savanore.

– Kokias  savanoriškas veiklas 
dar planuojate organizuoti Ro-
kiškyje?

– Svajoju, kad Rokiškyje veik-
tų dar dvi programos. Viena iš jų 
– „Stiprios šeimos“ programa, kai 
savanoris taptų draugu tai šeimai, 
kurioje yra žmogus su negalia. 
Dar svajoju turėti pasirengimo 
ekstremalioms situacijoms mo-
bilią komandą – 10 savanorių, su 
kuriais kartą per savaitę važiuotu-
me į kaimą ir padėtume išspręsti 
problemas. Tarkime, senjorui rei-
kia pasą pasikeisti – nuvežtume, 
padėtume susitvarkyti reikalaus. 
Vienais metais buvo užtvinęs Ba-
jorų miesteliukas, panašiu atveju 
galėtume nuvežti maisto produktų, 
vandens tiems žmonėms. Tai nėra 
darbo atėmimas iš kitų institucijų, 
tačiau jeigu mes tai darysime, Sa-
vivaldybė ar Priešgaisrinio gelbėji-
mo tarnyba turės laiko spręsti kitas 
problemas.

– O jeigu pakvies į bulviakasį?
– Ta jau panašu į išnaudojimą. 

Jeigu žmogus piktnaudžiauja ir 
taupo savanorio sąskaita, mano, 
kaip vadovės pareiga išgryninti po-
reikį. Jeigu matau, kad iš savanorio 
nori padaryti apmokamas paslau-
gas teikiantį darbuotoją, tada turiu 
užbėgti tam už akių.

– Kokią pagalbą teikiant rei-
kia reikalingos didžiausios pajė-

gos?
– Daugiausia savanorių reikia 

„Šiltų apsilankymų“ programoje, 
kai lankome senjorus socialinės 
globos ir  jų pačių namuose. Man 
reikia kuo daugiau savanorių, tu-
rinčių nors porą laisvų valandų per 
savaitę, kurias galėtų skirti kitiems.

– Prieš  pora dešimtmečių sa-
vanorystė Lietuvoje dar tik sky-
nėsi kelią, savanoriai dalindavosi 
pirmosiomis patirtimis Lietuvo-
je ir misijose užsienyje.  Ar šiuo 
metu tai jau įprastas dalykas ir 
nebereikia aiškinti, kas tai yra?

– Mes dar tik einame link to. Aš 
tikrai jaučiu, kad dar yra žmonių, 
kuriems kažko trūksta ir jie gali 
būti savanoriais, realizuoti save 
padėdami kitiems. Iki manęs sa-
vanorystė ėjo tiek metų, man trūko 
tik pakvietimo. Žinau, kad tokių 
yra ir daugiau. Tikiu, kad mūsų bus 
daug.

Mums yra ką veikti, mums ne-
reikia karo, pandemijų, krizių, ne-
reikia to laukti, nes gerus darbus 
galima daryti kasdien. Dar vienas 
aplankytas liūdnas, sistemoje pa-
simetęs senjoras, neįgalusis. Dar 
vienas žmogus, kurį ištiko nelai-
mė: artimojo mirtis, gaisras – juos 
reikia išklausyti, palaikyti, padėti.

– Kokia didumo turi būti sa-
vanorių armija, kad sakytumėt: 
„Užteks“?

– Kai kiekvienas vienišas sen-
joras, kiekviena pasimetusi, ne-
galios paliesta šeima, kiekvienas 
nuskriaustas vaikas turės po vieną 
savanorį, tada mūsų bus pakanka-
mai.

Lietuvos Raudono kryžiaus draugijos Rokiškio skyriaus vadovė J. Erslovienė. 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Jaunieji savanoriai  praskaidrina socialinių įstaigų globotinių kadienybę.

Savanoriai talkina įvairių renginių metu. (LRK Rokiškio skyriaus archyvo nuotr.)
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Diskotekų su lietuviškomis dainomis organizatorius ir 
„Pravalturo“ vadovas V. Mikaitis: „Po Rokiškio ralio, 
čia buvo antras didžiausias judesys“

Domantas ŠINKŪNAS

Kas yra „Pravalturas“ ir jo 
vadovas Vytautas Mikaitis gana 
sunku paaiškinti. Tiksliausia būtų 
sakyti, jog tai iš absurdiškų daly-
kų virstanti komedija. Vadina-
masis „direktorius“ socialiniuose 
tinkluose dalinasi netikėčiausio-
mis situacijomis, į kurias pakliū-
va keliaudamas ne tik Lietuvoje, 
bet ir užsienyje. 

Šeštadienį, gruodžio 3-ąją, pub‘e 
„Karieta“, „Pravalturas“ atšven-
tęs savo šeštąjį kelionių agentūros 
„Pravalturas“ gimtadienį, suorgani-
zavo diskoteką, kurioje grojo tik lie-
tuviška muzika. Apie tai ir daugiau 
Vytautas pasidalino su „Rokiškio 
sirena“ skaitytojais.

– Tikriausiai geriausiai esa-
te žinomas iš Facebook puslapio 
„Pravalturas“. Šiemet švenčiate 
jau 6-ąjį gimtadienį. Kaip viskas 
prasidėjo?

–Šis puslapis atsirado tada, kai 
Facebook keldavau kažkokias juo-
kingas situacijas iš kelionių, kurios 
pradėjo maišytis mano asmeninia-
me Facebook profilyje su kitomis 
naujienomis ir kitais klausimais. 
Tarkim „Kas važiuoja į Vilnių?“ ir 
t.t.. ar ten šiaip su kažkokiu įrašu, 
kuris ne į temą. Ta rimtoji dalis su ta 
nerimtąją susimiksuodavo ir galbūt 
kartais žmonės nebeatskirdavo kur 
čia rimta, kur čia juokaujama. Taigi, 
nusprendžiau, kad reikia turėti ats-
kirą puslapį, kur kažkokie juokingi 
vaizdai iš kelionių būtų koncentruo-
ti vienoje vietoje. Tarkim, pamatau 
kelionėse kokį tai absurdą, juokin-
gas situacijas ar ženklus, pavyz-
džiui, kelio, juokingus pavadinimus 
ir t.t. 

Taip ir atsidaro puslapis, kur vis-
kas būtų vienoje vietoje ir nesimai-
šytų su mano asmeniniu gyvenimu 

ir, kad žmonės atskirtų kur yra juo-
kas, o kur jau ne.

Galvodavau ir apie pavadinimą, 
kaip čia jį sugalvoti, kad atitiktų 
visą tematiką. Tuo metu kaip tik su 
kolega Jonu iš „Basketnews“ kelia-
vome Italijoje ir buvome užsisakę 
viešbutį prie pat arenos, nes Kau-
no „Žalgiris“ žaidė Milane ir Jonas 
man sako: „Va, užsakiau viešbutį 
prie pat arenos. Bus labai arti“. Ir 
viskas gavosi taip, kad tas viešbutis 
praktiškai matėsi nuo arenos, tačiau 
mes iki jo ėjome kokias 2 valandas, 
nes jis buvo už nepereinamos au-
tostrados. Kai ilgai žingsniavome, 
pasakiau Jonui: „Na, čia kažkoks 

Pravalturas“. Taip atsirado ir pava-
dinimas, ir video iš tos kelionės, nes 
filmavau viską, kaip mes ėjome, li-
pome per griovius. Taip pat buvo ir 
iš anksčiau daug sukauptos medžia-
gos ir kažkaip norėjosi viską sudėti 
į vieną vietą. Dabar matote į ką vis-
kas išaugo (juokiasi). 

– Esate aplankęs daugiau 
kaip 70 šalių. Kokios situacijos 
pakliūva į „Pravalturo“ puslapį?

 – Pirmas video buvo, kai mes su 
draugu Kolumbijoje parodijavome 
tuo metu populiarų „Narcos“ seria-
lą, tiksliau jo veikėjus Pablo ir kitus 
iš Amerikos žvalgybos. Sukūrėme 

parodiją, kuri iškart sulaukė nema-
žo susidomėjimo. Sakyčiau, kad tas 
žmonių skaičius taip po truputėlį, 
po truputėlį augo. Daugiausiai tai 
buvo žmonės, kuriems jau nuo pra-
džių labai patiko tai, ką dariau. Tai – 
neatsitiktinai užklydę žmonės, tokia 
organiška publika.

Prasilaužimu tapo keletas video. 
Vienas iš jų buvo „Šešėlių valdo-
vas“, kuriame nufilmuota, kaip aš 
šoku su vaikais Tanzanijoje, oi, ne 
Ugandoje (juokiasi). Užsidėjau dai-
ną ir šokau su jais. Tai tapo vienu 
kertinių kampų, padėjusių labai 
padidinti sekėjų auditoriją. Kitas 
video, kuris galbūt labiau padėjo 
žmonėms tiek atpažinti, tiek naudoti 
tam tikras frazes, kai su kolega Ka-
roliu Tiškevičiumi sukūrėme video 
„Kaunas pila“. Kaune pylė didžiulė 
liūtis, o mes kitą dieną nufilmavo-
me juokingą video, kuriame Kaunas 
pila. Tik kita prasme... (šypsosi)

Kita dalis, labai paspartinusi se-
kėjų augimą, yra „live“ diskotekos, 
kurios per karantiną sutraukdavo 
labai daug žmonių. Transliacijose 
būdavo apie 3 tūkstančius prisijun-
gimų, paskaičiavau, kad vienu metu 
po 3 – 4 žmones žiūri. Tad, galima 
sakyti, kad kiekvieną savaitgalį pas 
mane prisijungdvao „Žalgirio“ are-
na (juokiasi). Tad sakyčiau, tokie 
buvo 3 svarbiausi šuoliai į žinomu-
mą.

– Ar karantinas ir tapo lūžiu, 
kai „Pravalturas“ kalbėjo ne vien 
apie kelionių nesėkmes, bet ir 
tapo lietuviškos, estradinės muzi-

kos populiarintoju?
 – Aišku, daugeliui atrodo, kad 

tai ir buvo „Pravalturo“ pradžia, bet, 
tiesą sakant, jau ėjo ketvirti šios vei-
klos metai. Aš jau organizuodavau 
„Pravalturo“ gimtadienius, kurie ir 
buvo užuomazgos, va tokių balių, 
kuris ką tik vyko Rokiškyje. Iki tol 
jau buvau surengęs 3 gimtadienius. 

Kaune jau vyko toks pats, kaip 
ir dabar per visą Lietuvą rengiami, 
tik aš pats negrodavau, nes tuomet 
dar kažkaip nebuvo tos idėjos, kad 
pačiam groti, tačiau muzika jau 
buvo į tą temą: „Balius“ koncerta-
vo, Tomas Bagdonavičius. Tad iš 
esmės kryptis jau buvo į tą pusę, 
kur esame dabar, bet diskotekos pa-
darė taip, kad ir pats imčiau groti. 
Tai buvo kelias link festivalio „Pra-
valfestas”, o žiemos metu, tai va į 
tokius vakarėlius, kaip šeštadienį 
pub‘e Karieta, Rokiškyje. 

 – Kokie žmonės, kokia tikslinė 
auditorija seka visą jūsų veiklą ir 
susirenka į renginius?

 – Facebook duomenys rodo, kad 
tai – 25-35 metų amžiaus publika. 
Kas yra logiška, nes man pačiam 
nebe 25 metai, kad ten nepilname-
čiai žiūrėtų (juokiasi). Šiaip gerą 
humoro jausmo turinti publika. Į 
kiekvieną balių ateina puikiai su-
prantantys, kas ir kodėl čia vyksta. 
Jei kai kas sako, kad čia nesąmo-
nė, tai akivaizdu, kad greičiausiai 
užklydo ne ten. Tai yra toks kaip ir 
masinis reiškinys, tačiau tikrai ne-
ateina masė žmonių. Ateina labai 
suinteresuoti į tai, kas čia vyksta, 

Pagal dainą „Žalia siera“ padarytas automobilis ir jo savininkas V. Mikaitis. 
(Asmeninio archyvo nuotr.)
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suprantantys gerą humorą, smagiai 
leidžiantys laiką. Kiek yra buvę 
tokių vakarėlių, tai praktiškai inci-
dentų visiškai išvengta. Atėjusieji 
vienam vakarui tampa viena didelė 
bendruomene, kuri žiauriai gerai 
leidžia laiką. Panevėžyje, kai da-
riau balių, nebuvo jokio incidento. 
Kas turbūt pagal statistikos proto-
kolus, na, neįmanomas reiškinys. 
Kai savo festivalyje kartą nuėjau 
prie greitosios paklausti, kokia situ-
acija, medikai sako: „Kaune bardų 
festivalyje daugiau būna incidentų“ 
(kvatoja). Šiaip žiauriai gera publi-
ka ir kol tai netapo tūkstantinėmis 
miniomis gyvo dalyvavimo, realu, 
kad taip ir liks. Tiek pagal pavadi-
nimą, tiek pagal pateikimą, kas nėra 
susipažinę, įsivaizduoja, kad pas 
mus kažkas baisaus vyksta, tačiau 
tai yra visiškai atvirkštinis dalykas.

– Kaip apibūdintumėte reiški-
nį „Pravalfestas“?

– Po paskutinio festivalio, galiu 
sakyti, kad tam vakarui net „maro-
zas“ tampa normalus. Tokia Pelenės 
istorija (juokiasi). Susirenka visa 
„chebra“ parai. Pamiršta savo kau-

kes, statusus ir bendra nuotaika su-
kuria giminės balių, kur atrodo visi 
yra pažįstami, nors realiai dauguma 
susitinka pirmą kartą. Kiekvienas 
gali ateiti prie bet kurio ir užmegz-
ti pokalbį. Ten greit gali susirasti 
draugų, nes nėra susvetimėjimo, 
kaip kituose festivaliuose, kur atva-
žiuoja grupelės, tokios atskiros res-
publikėlės. Čia patenki į vieną vietą 
ir tampi viena bendra visuma, kaip 
tas burbulas, kuriame gali po vande-
nį vaikščiot su juo ir taip nusiridenti 
į tą vieną pusę (juokiasi).

– Kitų metų festivalis jau pla-
nuojamas ar dar tik minčių stadi-
joje?

– Greičiausiai bus liepos 8 dieną, 
toje pačioje vietoje, Guostos sody-
boje, Prienų rajone.

– Socialinėje erdvėje jūsų vei-
kla yra vertinama dvejopai. Nei-
giamų komentarų yra daugiau ar 
mažesnė dalis?

– Realiai 1-2 proc. neigiamų ko-
mentarų ir praktiškai aš žinau iš kur 
jie ateina. Tarkim, jei kuris jau tam-
pa toks (video aut. past.) virusinis ir 

patenka į erdves, kuriose jis neturi 
būti. Žmogaus problema, kad jis pa-
teko, ten kur jau netūrėtų būti (juo-
kiasi). Tokie žmonės dažniausiai 
pradeda nesitvardyti ir jei jie toliau 
pila nesąmones, tai juos įspėju, kad 
jau gal laikas eiti geriau į kokį kitą 
kanalą ir ten putotis. (šypsosi). Api-
bendrinus, kas jau yra atėję, jie žino 
ko tikėtis ir tik suklaidinti socialinių 
tinklų vis dar rašo tuos komentarus.

– Galima teigti, jog „Praval-
turas“ iš netikros kelionių agen-
tūros tapo lietuviškos muzikos 
populiarintoju. Kokia lietuviška 
daina nenutyla Jūsų automobily-
je ar namuose?

 – Praeityje garsesnis atlikėjas 
„Dj Dalgis“, kuris dabar yra prikel-
tas į topus. Jei jau vienas didžėjus 
per „Granatų“ festivalį leido „Žalia 
siera“, tai reiškia, kad ir Kristus pri-
sikėlė, ir Feniksas yra priskėlęs, nes 
tai yra gyvas įrodymas, kad ir „Dj 
Dalgis“ yra prisikėlęs ir šita daina 
(„Žalia siera“ aut. past.) puikiausiai 
reprezentuoja visą mano veiklą. Aš 
atlikėjui ir sakau, jog atsiprašau, 
kad čia naudoju tavo vardą, tavo 

Diskotekų su lietuviškomis dainomis organizatorius ir 
„Pravalturo“ vadovas V. Mikaitis: „Po Rokiškio ralio, 
čia buvo antras didžiausias judesys“

dainą. 
Mane žmonės tapatina, nors aš 

niekuo prie to neprisidėjęs, tik, kad 
priminiau tą dainą ir sugrąžinau, gal 
į didesnes aukštumas (šypteli), nei 
buvo. Ši daina ir yra veidas, žmonės 
užleidus ją diskotekose atgyjama.

– Jūsų pagrindinė veikla yra 
renginių vedėjas, sporto pranešė-
jas, diskotekos, kuri iš šių veiklų 
labiausiai patinkanti sielai?

– Gal jau 5 metus galvojau, ko-
dėl taip yra – darai ir darai, žmonės 
žiūri ir tai nevirsta į nieką. Vis tiek 
turi galvoti, kada kas parašys pra-
vesti renginį ar šiaip kas kokį dar-
bą pasiūlys. Tu būni priklausomas 
nuo kitų žmonių. Daug metų dirbau 
„Basketnews“ ir tas pereinamas lai-
kotarpis per karantiną, kai supratau, 
kad ir pats gali būti sau darbdavys 
ir iš to uždirbti, kai anksčiau lauk-
davau Kalėdinių renginių ir žiū-
rėdavau kiek ten jų turi – 3 ar 4, 
kiti turi daugiau (šypteli). Taip nu-
sprendžiau, kad man šitos malonės 
nereikia laukti ir jei yra savaitgalis, 
tai aš tiesiog pramogą susigalvosiu 
pats ir jei kitiems ten tinka, tai dar 

geriau. Aišku, norėtųsi ir su kolek-
tyvu dirbti arba paįvairinti kitomis 
veiklomis, pavyzdžiui, krepšiniu. 
Todėl dažnai turi atspardyti sau su-
binę, kad kažkas įvyktų. Viską daug 
anksčiau susigalvoti ir planuoti turi 
ir jau metams į priekį, ieškotis vietų, 
rėmėjų, bet realiai viską darai vos 
ne paskutinę minutę. Čia yra mano 
problema, susijusi su planavimu 
(šypteli). 

– Šeštadienį „pakūrėte“ va-
karėlį Rokiškio pub‘e Karieta. 
Kokią publiką čia sutikote? Kas 
labiausiai įsiminė?

– Įsimintiniausia, tai, kad iki 
Rokiškio teko pusė dienos važiuo-
ti (juokiasi). Keista, kad taip anksti 
visi susirinko. O šiaip, publika buvo 
labai gerai, šoko, plojo ir visaip ki-
taip linksminosi. Aišku, didžiausi 
plojimai Medai, kad daro, organi-
zuoja, jog Rokiškyje būtų įvairus 
naktinis gyvenimas. Aš labai lai-
mingas, nes girdėjau, jog po Rokiš-
kio ralio, čia buvo antras didžiau-
sias judesys (šypteli). 

„Pravalturo“  6-ojo gimtadienio akimirkos pub'e „Karieta“.
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Akimirka iš „Pravalfesto“. (V. Mikaičio asmeninio archyvo nuotr.)
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Rokiškio bibliotekininkų tradicija 
stebina šalies kolegas 

Aušra MALINAUSKIENĖ

Paskutinę lapkričio dieną 
Rokiškio Juozo Keliuočio vie-
šojoje bibliotekoje paminėta 
53-oji Bibliotekininko diena. 
Tądien į centrinę biblioteką su-
sirinko atokiausių šios bibliote-
kos filialų darbuotojos. Daliai jų 
įteiktos padėkos, kolegės viena 
kitai sakė gražiausius žodžius, 
dovanojo gėles ir skyrė smagius 
sveikinimus – nuo piešinio su 
suskaičiuotomis batų poromis, 
sunešiotomis per darbo metus, 
ir saldžios uogienės stiklainė-
lio iki ilgo eilėraščio-prašymo 
atleisti iš darbo, ant pageltusių 
popieriaus lapų surašyto prieš 
daugelį metų. 

Beje, paprastai šalies biblio-
tekininkai savo profesinę šventę 
švenčia gegužės 7-ąją, kai mini-
ma Spaudos atgavimo, kalbos ir 
knygos diena. Tačiau Rokiškio 
bibliotekininkai – ypatingi, nes 
turi savo atskirą profesinę šven-
tę, kurią kasmet vis kitaip pamini 
metams ritantis į pabaigą. 

Mini nuo 1969-ųjų
Lapkričio 30-ąją, minint Bi-

bliotekininko dieną, Rokiškio J. 
Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktorė Alicija Matiukienė dė-
kojo kolegoms už bendrą darbą ir 
meilę savo profesijai. 

„Šiandien pasiruošėme liudy-
ti Rokiškio viešosios bibliotekos 
unikumą –53-ąją Bibliotekinin-
ko dieną. Tokio lapelio kalendo-
riuje nėra, tačiau mes, Rokiškio 
bibliotekininkai, nuo 1969 metų 
puoselėjame tradiciją paminėti 
šią dieną. Mūsų kolegos šalyje 
stebisi tokia rokiškietiška tradi-
cija: ką mes čia darome, kodėl 
taip ilgai minime, tačiau, manau, 
šią šventimo tradiciją stengsimės 

iš kartos į kartą laikyti ir toliau. 
Kaskart vis kitaip bandome švęs-
ti, buvo įvairiausių formų: kelia-
vome, lankėmės prie ežero, da-
lyvavome edukacijose. Kasmet 
vis kitaip, tačiau svarbiausia, kad 
šiltai ir nuoširdžiai“, – kalbėjo A. 

Matiukienė. 

Apvalios sukaktys
Bibliotekininko dienos proga 

Rokiškio J. Keliuočio viešosios 
bibliotekos direktorė A. Matiu-
kienė įteikė padėkas kolegėms, 
mininčioms darbo jubiliejus ir as-
menines sukaktis. 

Padėka už 10 metų, atiduotų 
įstaigai, buvo įteikta vyr. buhalte-
rei Ramintai Dilienei. Ji pastebėta 
už kruopščiai ir pareigingai atlie-
kamą darbą, kantrybę, atvirumą 
naujovėms. 

15 metų darbo bibliotekoje 
sukaktį minėjo Regina Šimėnie-
nė, Suvainiškio filialo vyresn. 
bibliotekininkė. Ji įvertinta už 
nuoširdžias ir aktyvias skaitymo 
skatinimo iniciatyvas, šiltus ir 
jaukius renginius bendruomenė-
je, kuriamą kultūrinio pažinimo ir 
laisvalaikio erdvę. 

Tiek pat laiko bibliotekoje dir-
ba Rita Inčiūrienė, Martynonių 
filialo vyresn. bibliotekininkė. Jai 

padėka įteikta už nuoširdžią ir ak-
tyvią veiklą bibliotekoje, kuriant 
bendruomenės žinių erdvę. 

Valdai Bugailiškienei, Rokiš-
kio J. Keliuočio viešosios biblio-
tekos Lankytojų skyriaus vyresn. 
bibliotekininkei, padėkota už lan-
kytojų aptarnavimą knyga ir skai-
tmeninio raštingumo mokymus, 
edukacinę veiklą. 

Už ilgus metus
Bibliotekininkes sveikino ir 

Rokiškio meras Ramūnas Gode-
liauskas bei Irena Matelienė, Ro-
kiškio rajono savivaldybės Ko-
munikacijos ir kultūros skyriaus 
vedėja, įteikusi keletą padėkų 
toms bibliotekos darbuotojoms, 
kurios šiam darbui atidavė 20 ir 
daugiau metų. 

40 metų bibliotekoje dirba 
Sigita Šimanauskienė, Lukštų ir 
Gediškių filialų vyresn. bibliote-
kininkė. Ji įvertinta už ilgametę 
ir prasmingą bibliotekinę veiklą 
bendruomenėje, skaitymo ska-

tinimo iniciatyvas, kraštotyrinę 
veiklą. 

Už Rokiškio krašto kultūros ir 
istorijos paveldo dokumentavi-
mą, bibliografijos mokslo darbų 
tęstinumą viešosios bibliotekos 
leidiniuose padėka įteikta Audro-
nei Tupalskienei, Rokiškio J. Ke-
liuočio viešosios bibliotekos vyr. 
bibliografei. Ji dirba 35 metus. 

Padėka už aktyvias kaimo bi-
bliotekos veiklas, rašytojo Liudo 
Dovydėno atminimo puoselėjimą 
ir sklaidą apdovanota 25 metus 
bibliotekininkystei atidavusi Da-
lia Kumpauskienė, Čedasų filialo 
vyresn. bibliotekininkė.  

Onuškio filialo vyresn. bibli-
otekininkės Nijolės Brenčienės 
darbo stažas – 20 metų. Jai padė-
kota už skaitymo skatinimą, kul-
tūrinę veiklą, dėmesį lankytojams 
ir informacinio raštingumo įgū-
džių stiprinimą bendruomenėje. 

Po oficialiosios dalies bibliote-
kininkės bendravo prie arbatos ir 
klausėsi koncerto. 

Krašto bibliotekininkės Bibliotekininko dieną smagiai paminėjo Rokiškio J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Kolegės smagiai sveikino vieną iš bendradarbių, padovanodamos jai piešinį su suskaičiuotomis batų poromi, sudėvėtomis per jos darbo metus bibliotekoje. 

Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
direktorė A. Matiukienė priminė kuo 
ypatinga Bibliotekininko diena. 
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Latvijoje įteikti apdovanojimai 
„Sėlijos Taurė 2022“ prizininkams

Enrika PAVILONIENĖ

Šeštadienį, gruodžio 3-ąją, 
Latvijoje, poilsio namuose „Du-
bezers“, apdovanoti „Sėlijos 
Taurės 2022“ čempionai.

Daug entuziastų
Rokiškis gali didžiuotis, turė-

damas tiek daug kraštiečių nugalė-
tojų – motokroso entuziastų. Tarp 
apdovanotųjų – čempionų vardus 
ir pirmąsias vietas iškovoję: MX 
2B klasėje Gustas Kligys, 750 s/p 
OA klasėje – Algimantas ir Do-
mantas Spundzevičiai, „Quad“ 
klasėje – Renatas Jegorovas. MX 
1 C klasėje Gediminas Čypas už-
ėmė antrą vietą, trečiąsias vietas 
750 s/p veteranų klasėje iškovojo  
– Algimantas ir Domantas Spun-
dzevičiai, Quad C klasėje – Va-
karis Stankevičius, 125 klasėje – 
Mykolas Stundžia.

Sezonas buvo sunkus
„Rokiškio Sirenos“ kalbintas, 

antrą vietą bendroje įskaitoje lai-
mėjęs, Gediminas Čypas sako, kad 
sportuoja penktus metus. Prizinę 
antrąją vietą jis iškovojo trečią 
kartą. Ankstesni laimėjimai buvo 
pasiekti komandinėse varžybose 
Rokiškyje 2017 ir 2018 metais.

„Sezonas buvo sunkus, nelaikė 
technika, šeimos bėdos neleido 
nuvažiuoti visų varžybų, bet rezul-
tatu esu patenkintas. Nors galuti-
nėje įskaitoje nesu tarp prizininkų 
Lietuvos čempionate ir Lietuvos 
taurėje, bet „Sėlių taurė“ sekėsi 
labai gerai – iškovojau dvi 3-ias 
vietas ir bendroje įskaitoje užė-
miau 2-ąją vietą. Taip pat neblo-
gai sekėsi Lietuvos taurės 3-jame 
etape Pagiriuose (Vilniuje). Ten 

taip pat iškovota 3-ioji vieta. Nors 
noras sportuoti yra didelis, atei-
ties planai šiek tiek sudėtingi dėl 
finansinės padėties – viskam rei-
kia nemažai finansų, treniruočių 
ir laiko. Už 2022 metų sezoną esu 
dėkingas savo šeimai, kuri visada 
mane palaiko ir žinoma rėmėjams 
: „Motorbike Utena“, UAB „Ro-
kauta“, „Taurobilis“, „Jasauta“, 
Jauniui Jasinevičiui“, – kalbėjo 
G.Čypas.

Sportininkai dalyvavo ir taš-
kus rinko 4 etapuose, vykusiuose 
Lietuvoje ir Latvijoje. Prizininkai 
išrinkti susumavus šių etapų rezul-
tatus.

Ant nugalėtojų pakylos G.Čypas lipa trečią kartą. Sėlijos taurė 2022 metu jis iškovojo 
antrą vietą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Dalyvavo ir daugiau
„Sėlijos taurė 2022“ etapuose 

dalyvavo ir daugiau rokiškėnų. Ke-
tvirtąsias vietas iškovojo: MX1 B 
klasėje Artūras Januškevičius, MX2 
B kasėje Mantas Kišūnas, Veteranai 
40+ klasėje - Alvydas Auželis.

65 klasėje Kajus Paršiūnas – 5 
vieta, Daimis Adamonis – 19 vieta, 
85 klasėje Kajus Paršiūnas – 8 vieta,  
MX N klasėje Arnas Bulovas – 10 
vieta, Jonas Dilys – 12 vieta, MX1 
C klasėje Andrius Diržys – 12 vieta, 
Rytis Patapovas – 16 vieta, MX2 C 
klasėje Jonas Dilys – 6 vieta, Au-
gustas Šeškus – 7 vieta, Aurimas 
Januškevičius –12 vieta.

U12 jaunieji krepšininkai 
iškovojo pirmąją pergalę

Trenerio Arno Juškevičiaus 
auklėtiniai šiemet debiutuojan-
tys oficialiose varžybose iškovo-
jo pirmąją pergalę.

Moksleivių krepšinio lygos 
U12 Pirmojo iššūkio varžybose 
jaunieji rokiškėnai išvykoje Pa-
nevėžyje 54:36 įveikė Panevėžio 
SC-II komandą.

Rokiškio komandą į pergalę 

vedė 23 taškus pelnęs Augustas 
Dagys, jam gerai talkino 17 taškų 
surinkęs Adas Dimitrijevas, 7 pri-
dėjo Vainius Bagdonavičius.

Ateinančią savaitę rokiškėnai 
namuose susitiks su Utenos DSC 
komandą, kurią treniruoja Rokiš-
kio KKSC auklėtinis Justas Giriū-
nas.

Rokiškio kūno kultūros ir 
sporto centro inf.

(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Sekmadienį vyko paskutinysis 
šių metų Rokiškio rajono 
krepšinio lygos turas

Pirmąjį gruodžio sekmadienį 
KKSC salėje vyko paskutinysis 
RRKL turas šiais metais, o jame 
pergales šventė Entuziastų ir Fe-
nikso-Restauros krepšininkai.

Vos penkiese į rungtynes su-
sirinkę Entuziastai suteikė šansą 
Rokiškio KKSC krepšininkams 
pagalvoti apie pergalę, tačiau tik 
pirmajame kėlinyje. Vėliau ramų 
ir užtikrintą krepšinį demonstravę 
praėjusių metų čempionai tik didi-
no savo persvarą ir pelnytai nuga-
lėjo 75:55.

20 taškų nugalėtojų gretose pel-
nė Egidijus Vilimas (16 atk. kam.), 
19 pridėjo Mindaugas Dūda. Ro-
kiškio KKSC gretose 19 pelnytų 
taškų pasižymėjo Matas Juozapa-
vičius, 16 surinko Salvijus Lau-
žadis. KKSC auklėtiniai kovą dėl 
atšokusių kamuolių pralaimėjo net 
28-59.

Kitose turo rungtynėse Fenik-
sas-Restaura iškovojo ketvirtąją 
pergalę 90:52 įveikęs pandėlie-

čius, kuriems tai buvo trečioji iš 
eilės nesėkmė. Pandėlio komandai 
jėgų priešintis varžovams užteko 
tik pirmajame ketvirtyje, vėliau 
Karolio Kvedaravičiaus vedami 
feniksiečiai rinko taškus ir pozici-
nėse ir greitose atakose ir nepaliko 
jokių variantų varžovams.

Karolis Kvedaravičius liko tik 
per plauką nuo trigubo dublio ir iš 
viso pelnė 45 taškus, atkovojo 14 
kamuolių ir atliko 9 rezultatyvius 
perdavimus taip surinkdamas net 
66 naudingumo balus. 13 taškų 
prie komandos pergalės prisidėjo 
Renaldas Blažys. Pandėlio ko-
mandoje 13 taškų pelnė Martynas 
Karaliūnas, 12 pridėjo Lukas Na-
gelė.

Kitas RRKL turas vyks sausio 7 
dieną. Visą tvarkaraštį ir rezultatus 
galite rasti www.rrkl.lt.

Rokiškio kūno kultūros ir 
sporto centro inf.

(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
Rokiškio ledo arenoje 
pradėtas lieti ledas

2022 12 02 Rokiškio ledo 
arenoje pradėtas lieti ledas. 
Ledo ritulio ir aisštoko entuzi-
astas Vaidas Valotka pasakojo, 
kad ledo liejimo procesas už-
trunka apie tris paras. Dvi pa-
ras į aikštelę liejamas vanduo, 
klijuojamos linijos, o po to jau 
dirbama su ledo mašina.

V. Valotka džiaugėsi, kad jam 
į pagalbą atliekant šį darbą at-
skuba nemažai ledo ritulio entu-
ziastų - ryte vienas, vakare kitas, 
kitą dieną dar trečias ir taip to-
liau.

Žiemos sporto mėgėjai jau ne-
trukus galės mėgautis pramogo-
mis ant ledo.

„Rokiškio Sirenos“ inf. V. Valotka. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Neblaivų vairuotoją nuo didesnės 
bausmės išgelbėjo pripažinta kaltė

Enrika PAVILONIENĖ

Dažnai skelbiama, jog polici-
jos pareigūnai vykdo įvairias pre-
vencines priemones, tame tarpe 
ir siekdami nustatyti neblaivius 
vairuotojus. Ir beveik kiekvieną 
savaitę yra nustatomi atvejai, kai 
neblaivūs asmenys nevengia sėsti 
už vairo. Taip nutiko ir šį kartą. 
Rokiškio mieste, už vairo sulai-
kytas neblaivus vyriškis vairavo 
motinai priklausantį automobilį, 
o sunkių pasekmių išvengė tik 
laiku jį sustabdžius.

Sukėlė įtarimą
Panevėžio apylinkės teismo Ro-

kiškio rūmuose išnagrinėta byla dėl 
įvykio, kuris nutiko dar 2022 metų 
rugsėjo 24 dieną. Tą rytą 9 val. 49 
min. Rokiškio mieste, patruliuo-
jantis policijos ekipažas pastebėjo 
pavojingai manevruojantį automo-
bilį. Kilo įtarimas, kad vairuotojas 
gali būti neblaivus. Įjungus tarny-
binio automobilio garso bei šviesos 
signalus, ir važiuojant iš paskos 
minėtam automobiliui, policijos 
pareigūnai jį stabdė Kauno gatvėje, 
ties namu Nr. 29.

Vairuotojui atidarius automobi-
lio langą, iš kart pasklido alkoholio 
kvapas.  Nustatyta, kad prie auto-
mobilio vairo buvo ir jį vairavo A. 
J.. Pareigūnams paprašius vairuo-
tojo papūsti į bekontaktį alkoholio 
detektorių, jis parodė išpūstame ore 
esant alkoholio. Vairuotojui suti-
kus, blaivumas patikrintas alkoho-
lio kiekio matuokliu. Pirmu tikrini-
mu buvo nustatytas 2,00 promilių 
neblaivumas, antru –1,76 promilių 
neblaivumas.

Tragiškų pasekmių pavyko 
išvengti
Nors padaryta veika kėlė realią 

grėsmę aplinkiniams, tačiau pasta-
bių pareigūnų dėka tragiškų pase-
kmių pavyko išvengti . Kaip nuti-
ko, kad A. J., neįvertinęs situacijos 

neblaivus sėdo už vairo, apie tai jis 
savo versiją pateikė pareigūnams 
apklausos metu.

Davė parodymus
Apklausos metu A. J. pareigū-

nams pasakojo, kad alkoholį var-
tojo savo namuose iki vėlumos, 
gal iki 24 val. Ryte kėlėsi važiuoti 
į Rokiškio miestą, nes reikėjo pa-
sikeisti padangą. Automobilį „VW 
Passat“,  buvo palikęs aikštelėje 
prie Rokiškio miesto, kur yra „Mo-
ki-veži“ parduotuvė, o į Rokiškį 
atvažiavo autobusu. Ryte nesijautė 
neblaivus. Toje aikštelėje jam buvo 
pakeistos naujos automobilio pa-
dangos ir tuomet jis sėdo į automo-
bilį ir važiavo į Rokiškio miestą.  

Važiuojant Kauno gatve, Rokiš-
kyje sustabdė policijos pareigūnai. 
Patikrino jo neblaivumą alkoholio 
kiekio matuokliu. Jam buvo nusta-
tytas didesnis nei 1,51prom. neblai-
vumas. Neblaivus vairuotojas suti-
ko su alkoholio kiekio matuoklio 
rodmenimis. Nors iš ryto alkoholio 
nevartojo, tačiau suprato, kad gali 
būti likę alkoholio iš vakar, todėl 
ir neneigė savo neblaivumo. Auto-
mobilis registruotas motinos J. E. J. 
vardu, tačiau formaliai yra jo, pirko 
jį prieš 10 metų, pats moka draudi-
mą ir eksploatuoja.

Kaltę pripažino
A. J. pareigūnus tikino, kad iš 

ryto jokio alkoholio nevartojo. Prie 
automobilio vairo sėdo, nes jautėsi 
gerai, nesijautė neblaivus. Kadangi 
A. J., vairavo automobilį neblai-
vus, o neblaivumas viršijo 1,51 
promilės, jo atžvilgiu policijos pa-
reigūnai pradėjo ikiteisminį tyrimą. 
Automobilis po įvykio  priverstinai 
išvežtas saugoti į saugojimo aikš-
telę.

Liudytoja J. E. J. nurodė, kad jos 
sūnus A. J. automobilį pirko iš savo 
pinigų, jis tuo automobiliu ir nau-
dojosi. Automobilis registruotas 
jos vardu, o kodėl jį taip registra-

vo - nepamena. Nors automobilis 
registruotas motinos vardu, ji pati 
tuo automobiliu nesinaudojo, net 
vairuotojo pažymėjimo neturi ir 
niekada neturėjo. Kadangi mote-
ris pati nevairuoja, jai automobilis 
nėra ir nebuvo nereikalingas, o jei 
reikėdavo kur nuvykti, paprašyda-
vo ir sūnus ją nuveždavo.

Vienintelė atsakomybę lengvi-
nanti aplinkybė yra ta, kad kaltina-
masis prisipažino padaręs nusikals-
tamą veiką ir nuoširdžiai gailėjosi.

Veika kėlė grėsmę 
aplinkiniams
Pareigūnams surinkus pakanka-

mai įrodymų ir perdavus bylą teis-
miniam nagrinėjimui, Panevėžio 
apylinkės teismo Rokiškio rūmų 
teisėja Ledina Šinkūnienė prokuro-
rės pareiškimą dėl proceso užbai-
gimo, išnagrinėjo teismo baudžia-
muoju įsakymu.

A. J. pripažintas kaltu padarius 
nusikaltimą, numatytą LR BK 2811 
straipsnio 1 dalyje. Dėl vairavimo 
neblaiviam, jam reiks sumokėti 
2500 Eur dydžio baudą. Teismas 
atsižvelgė į tai, kad padaryta nusi-
kalstama veika kėlė realią grėsmę 
kitų žmonių gyvybei, sveikatai bei 
jų turtui, todėl  kaltinamasis prara-
do teisę 2 metus vairuoti visų rūšių 
kelių transporto priemones,  bei 
konfiskuotas  motinos vardu regis-
truotas automobilis, kuris buvo pa-
naudotas kaip šios nusikalstamos 
veikos įrankis. Teismas atsižvelgė į 
tai, A. J. kaltę pripažino, anksčiau 
nebuvo teistas ir baustas adminis-
tracine tvarka. Paskirtą baudą jis 
savanoriškai galės sumokėti per 
nustatytą devynių mėnesių terminą.

Norint išvengti rimtų pasekmių, 
tikrai verta pasverti savo galimybes 
ir įvertinti, ar apsimoka prie vairo 
sėsti neblaiviam. Vertinant statis-
tiką – daugelis iš kitų, o kartais ir 
savų klaidų nepasimoko.

Degė ūkinis pastatas

Gruodžio 4 d. 19 val. 41 min. gautas pranešimas, kad Naujikų kaime, 
Pandėlio seniūnijoje, atvira liepsna dega ūkinis pastatas. Gaisro 
metu sudegė medinė pastato dalis.

Rastas moters kūnas

Gruodžio 3 d. apie 20 val. 46 min. Rokiškio rajone, Obeliuose, 
Vytauto gatvėje, koridoriuje ant grindų rastas moters (gim. 1978 m.) 
kūnas. Apžiūros metu smakro srityje matyti mėlynė (hematoma).

Tvenkinyje į eketę 
įlūžo vyras

Gruodžio 4 d. 14 val. 03 min. gautas pranešimas, kad Rokiškio 
kaimiškoje seniūnijoje, Bajorų kaime, Ežero gatvėje Bajorų II 
tvenkinyje, į eketę įlūžo vyras. Prie parduotuvės esantis tvenkinys. 
Atvykus priešgaisrinės gelbėjimo tarnybai, 60 m. atstumu nuo kranto 
eketėje buvo įlūžęs žmogus. Gelbėtojai 14 val. 18 min. sąmoningą 
vyrą iš vandens iškėlė ant gelbėjimo rogių ir perdavė greitosios 
medicinos pagalbos medikams. Vyrą gyvą, bet sušalusį išsivežė į 
Rokiškio ligoninės priėmimo skyrių.

Vairavo neblaivus

Gruodžio 4 d. 12 val. 22 min. Rokiškio rajone, Serapiniškio kaime, 
neblaivus (1,98 prom. girtumas) vyras (gim. 1979 m.) vairavo 
automobilį „VW Golf“.

Gruodis – šalies keliuose policijos 
prevencinės priemonės

Policijos pareigūnai, užtikrin-
dami eismo saugumą ir vykdyda-
mi eismo dalyvių elgesio kelyje 
kontrolę, gruodžio mėnesį visoje 
šalyje organizuoja šias prevenci-
nes priemones:

– Pėsčiųjų, dviračių vairuoto-
jų kontrolė – ar šie eismo daly-
viai tamsiuoju paros metu, esant 
blogam matomumui naudoja ma-
tomumą gerinančias priemones 
(atšvaitus, šviečiančius žibintus 
(prožektorius), ryškiaspalves lie-
menes su šviesą atspindinčiais ele-
mentais) – gruodžio 1–3 d.

– Transporto priemonių, įskai-
tant dviračių (elektrinių paspirtu-

kų), vairuotojų blaivumo, apsvaigi-
mo nuo narkotinių ar kitų psichiką 
veikiančių medžiagų patikrinimai 
– gruodžio 5–11 d., 24–27 d. ir 30–
31 d. Viena iš šių priemonių (angl. 
Operation Alcohol & Drugs), inici-
juota Europos kelių policijos tinklo 
ROADPOL (angl. European Roads 
Policing Network), bus vykdoma 
daugelyje Europos šalių (gruodžio 
5–11 d.).

– Vairuotojų nesustojimo prieš 
pėsčiųjų perėją, kai to reikalaujama 
pagal Kelių eismo taisykles, kon-
trolė – gruodžio 13–16 d.

– Vairuotojų veiklos, nesusiju-
sios su vairavimu (naudojimasis 
mobiliojo ryšio priemonėmis ir 

pan.), kontrolė – gruodžio 19–21 d.

Atkreiptinas dėmesys:
– Apskričių vyriausieji policijos 

komisariatai, atsižvelgdami į ava-
ringumo būklę prižiūrimoje terito-
rijoje, gali organizuoti ir kitas pa-
pildomas prevencines priemones.

– Lietuvos kelių policijos tar-
nybos pareigūnai eismo priežiūrą 
vykdo šalies mastu neteritoriniu 
principu.

Prašome visų kelyje elgtis at-
sakingai ir drausmingai, laikytis 
Kelių eismo taisyklių reikalavimų, 
saugoti save ir nelikti abejingu ki-
tiems.

Lietuvos kelių policijos tarnyba

KRONIKA



11SKELBIMAI www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 6 d.

PASLAUGOS
• Klientų namuose bei miške pjaunu 

malkas su benzininiu pjūklu.  
Tel. 8 675 03 048. Rokiškis

• Viešojo kalbėjimo mokymai. 
Mokymai skirti patobulinti ar pa-
tobulinti arba įgyti viešojo kalbė-
jimo įgūdžių, kurti kalbas, kurios 
nustebins, privers susimąstyti ir 
įkvėps. Tel. 8 604 93 464. Rokiškis

•  Atliekame vidaus apdailos ir 
remonto darbus. Pilnai įrengiame 
namus, butus, ofisus ir kitas patal-
pas. Tel. 8 697 41 092. Rokiškis

• Biologinių valymo įrenginių August 
ir ko pardavimas, montavimas, 
aptarnavimas. Lauko inžinerinių 
tinklų įrengimas: Lietaus nuotekos, 
drenažas, vandentiekis, buitinės 
nuotekos. Visi žemės kasimo, lygin-
imo darbai. www.rokiskiokasyba.lt. 
Tel. 8 679 19 742. Rokiškis

• Tralo paslaugos, traktorių transpor-
tavimas. Vežame įvairius krovinius 
iki 12 tonų. Žemės ūkio techniką, 
padargus, statybinę techniką.  
Tel. 8 650 33 383. Rokiškis

• Lauko ir vidaus papuošimui LED 
girliandos. Vytauto g. 1.  
Tel. 8 645 56 365. Rokiškis

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA
• Trijų kambarių butą 2-ame aukšte 

Rokiškio r. Kaina 2500 Eur.  
Tel. 8 611 88 331. Rokiškis

• Garažą Gruodžio g. Kaina 5000 
Eur. Tel. 8 620 71 828. Rokiškis

• 3 kambarių butą Jaunystės g. 
Mūrinis namas. Svetainė sujungta 
su virtuve. Įstiklintas balkonas. 
Vonioje elektrinės šildomos grin-
dys. Lieka visi baldai. Tvarkinga 
laiptinė. Butui priklauso rūsys. 
Kaina 58000 Eur. Tel. 8 600 98 909. 
Rokiškis

• Prie Ignotiškio ežero, Gylių k. 
4, Juodupės sen. ž. ū. paskirties 
sklypus: 1,419 ha 4000 Eur., 0,3766 
ha 1000 Eur., 0,198 ha 1000 Eur. 
Su namų valdos 0,4795 ha sklypu ir 
pastatais. Kaina 47000 Eur.  
Tel. 8 686 34 942. Rokiškis

• Pigiai 2 kambarių butą Panevėžio 
g.34. Penktas aukštas. Kaina 27700 
Eur. Tel. 8 600 98 909. Rokiškis

• 2 kambarių butą su baldais 
renovuotame name. Renovacija 
išmokėta. Pakeisti plastikiniai 
langai su stiklo paketais, įstiklintas 
balkonas, rūsys. Rakinama, tvarkin-
ga namo laiptinė. Kaina 34000 Eur. 
Tel. 8 630 06 322. Rokiškis\

• 3 kambarių 64,14 kv. m butą 
Jaunystės g. 23. Namas blokinis, 
5 aukštas, langai išsidėstę į tris 
puses. Netoliese yra autobusų stotis, 
turgus, darželiai - mokyklos, preky-
bos centrai. Papildomas tel. 8 687 
53215. Kaina 51000 Eur.  
Tel. 8 611 21 831. Rokiškis

• 2 kambarių 43 kv. m butą. Du bal-
konai. Kaina 34000 Eur.  
Tel. 8 610 79 937. Rokiškis

• Ekonomišką 1 kambario 35 kv. m 
butą Taikos g. 5. Namas po reno-
vacijos, išmokėtas. Yra balkonas, 
prieš 2 metus atliktas remontas. Su 
dalimi baldų. 5 aukštas. Lapkričio 
mėn. šildymo sąskaita 8 Eur. Kaina 
28500 Eur. Tel. 8 600 98 909. 
Rokiškis

• Tvarkingą 2 kambarių butą 
Rokiškyje pirmame aukšte. Yra 
du sandėliukai. Tel. 8 673 30 382. 
Rokiškis

• Dviejų kambarių butą su patogu-
mais Obeliuose. Kaina derinama. 
Kaina 13000 Eur. Tel. 8 656 28 290. 
Rokiškis

• Medinį gyvenamąjį namą Obeliuose 
su ūkiniais pastatais, garažu ir rūsiu. 
Kaina derinama. Kaina 13000 Eur. 
Tel. 8 656 28 290. Rokiškis

• 2 kambarių 33 kv. m butą be 
patogumu Laukupio g. Yra garažas. 
Tel. 8 636 41 089. Rokiškis

• 2 kambarių 39,55 kv. m butą su 
dalinais patogumais Respublikos g. 
Tel. 8 636 41 089. Rokiškis

• 1 kambario 25 kv. m butą Taikos g. 
11-23, Rokiškis. Tel. 8 676 85 897. 
Rokiškis

• Dviejų kambarių 55 kv. m butą su 
rūsiu Jaunystės g. 5, Rokiškyje. 1 
aukštas. Plastikiniai langai, koky-
biškai įstiklintas balkonas. Su visais 
esamais baldais ir buitine technika. 
Greta namo visada rasite vietos 
automobiliui. Kaina 55000 Eur.  
Tel. 8 686 54 126. Rokiškis

• Namą 79,9 kv. m Rokiškio mieste. 
6,8 a žemės, pakeistas stogas, plas-
tikiniai langai, namo sienos apšiltin-
tos iš vidaus ir lauko. šildymas kietu 
kuru (mažos sąnaudos). Kieme 
sudėtos trinkelės, pavėsine su ži-
diniu. Vartai, garažas. Kaina 79000 
Eur. Tel. 8 600 98 909. Rokiškis

• Ežerų krašte Jūžintų miestelyje 
netoli ežero mūrinį 125 kv. m 
namą. 4 kambariai. Namas iš vidaus 
apšiltintas. Po namu sausas rūsys, 
garažas. Ūkiniai pastatai. Namas 
kraštinis, 25 a namų valda ir 36 a. 
Kaina 58000 Eur. Tel. 8 600 98 909. 

Rokiškis
PERKA

• Pirktume 3 kambarių butą Rokišky-
je. Siūlyti įvairius variantus.  
Tel. 8 600 98 909. Rokiškis

NUOMOJA
• Išsinuomočiau 2 kambarių butą 

su baldais ir buitine technika. Esu 
dirbanti. Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 629 60 581. Rokiškis

• Nuo gruodžio 1 d. išnuomojamas 1 
kambario butas. Tel. 8 612 26 523. 
Rokiškis

• Išnuomoju 1 kambario butą. 
Smulkesnė informacija telefonu. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 686 29 431. 
Rokiškis

• Išnuomojame 1 kambario butą su 
parkavimosi vieta kieme. Kaina 180 
Eur. Tel. 8 629 09 283. Rokiškis

• Šeima ieško 2-3 kambarių buto 
ilgalaikei nuomai. Laukiame 
pasiūlymų. Tel. 8 645 59 497. 
Rokiškis

• Dirbantis vyras išsinuomotų 1 
kambario butą Rokiškio mieste. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 621 02 414. 
Rokiškis

• Išsinuomočiau 2-3 kambarių butą su 
baldais. Tel. 8 659 94 400. Rokiškis

• Dirbanti moteris ieško išsinuomoti 
nebrangiai butą Rokiškio mieste. 
Tel. 8 684 16 821. Rokiškis

ŽEMĖS SKLYPAI
PARDUODA

• Du žemės sklypus šalia upelio 
Steponių sodo bendrijoje. Iš viso 24 
a. Geras privažiavimas, graži vieta. 
Kaina 3200 Eur. Tel. 8 621 04 666. 
Rokiškis

• 4 namų valdos sklypus po 9,5 a.  
Tel. 8 655 37 085. Rokiškis

NUOMOJA
• Ieškau išsinuomoti žemės.  

Tel. 8 615 46 365. Rokiškis

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA
• Ford. 2008 m., 1,6 l, 74 kW, 

benzinas, TA 2 m. Pakeisti tepalai, 
filtrai, diržai. Nereikia jokių 
investicijų. Kaina 2100 Eur. Tel. 8 
685 75 884. Rokiškis

• Dviratį. Pirktas praeitą 
vasarą, naudotas pora mėn. 
Stovi nenaudojamas. Rašyti į 
310613431980 Whatup arba Viber, 
galima ir skambinti. Kaina 190 Eur.  
Tel. 8 622 66 980. Rokiškis

•  Iš Norvegijos 2 tvarkingus 
dviračius. Shimano dalys, vienas m 
kitas l dydžio. Po 90 Eur., perkant 
abu 170 Eur. Tel. 8 625 77 872. 
Rokiškis

• Volvo V40. 1,9 l, D, TA 2 m. 
Kaina 1200 Eur. Tel. 8 614 70 368. 
Rokiškis

• Passat B5. 1,9 l, 81 kW, Synkro. 
Kaina 1600 Eur. Tel. 8 621 99 872. 
Rokiškis
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• Audi A4 B6. 1,9 l, TDI, 96 kW, 
TA iki 2024-08. Kuriasi, važiuoja. 
Kėbulo defektai. Kaina 1600 Eur. 
Tel. 8 682 88 522. Rokiškis

• Priekabą lengvajam automobiliui 
Stema HP1012. TA iki 2024-11. 
Kaina 750 Eur. Tel. 8 699 33 786. 
Rokiškis

• Passat B5 B5+ dalimis. 1,9 l, 81 
kW, 85 kW, 96 kW.  
Tel. 8 682 58 004. Rokiškis

• Passat B6. Kėbulo defektai. Visi 
varantys ratai. Yra TA. Daugiau 
informacijos telefonu. Kaina 1700 
Eur. Tel. 8 621 52 797. Rokiškis

• Opel Meriva. 2006 m., TA iki 2024-
04. Tel. 8 629 93 195. Rokiškis

• VW Passat B5. 2000 m., 1,9 
l, TDI, 85 kW, 6 bėgių, TA ką 
tik pasibaigusi. Kaina galutinė. 
Daugiau informacijos telefonu. 
Kaina 550 Eur. Tel. 8 646 29 286. 
Rokiškis

• Renault Espace. 2000 m., 2,2 l, 
dyzelis, TA 2 m, 7 vietos.. Kablys. 
Labai tvarkingas. Naujos žieminės 
padangos. Kaina 1100 Eur.  
Tel. 8 673 06 263. Panevėžys

• VW Golf. 1997 m., 1,9 l, SDI, 4 
durų. Nėra numerių ir dokumentų. 
Kaina 290 Eur. Tel. 8 672 99 407. 
Rokiškis

• Ford Focus. 2008 m., 1,6 l, TDI, 
TA iki 2023-03. Kaina derinama. 
Kaina 1450 Eur. Tel. 8 620 70 069. 
Rokiškis

• El. dviratį. Trūksta akumuliatoriaus 
ir kroviklio. Kaina 500 Eur.  
Tel. 8 627 31 058. Rokiškis

• Kuro purkštukus tinkančius Volvo 
S60, S80, V70, XC70, XC90. 
2,4 l, D, 96-136 kW. Kodas 
0445110078. Yra 4 vnt. Vienas 
restauruotas, kaina 60 Eur. Kiti 
trys išplauti, patikrinti. Atitinka 
visus parametrus. Kaina po 40 
Eur. Analogai: 0445110077, 
0986435120. Kaina 40 Eur. Tel. 8 
636 00 696. Rokiškis

• Audi A4 B5 dalimis. 1997 m., 1,9 l, 
81 kW. Tel. 8 682 58 004. Rokiškis

• Padangas R19 245/45 M+S.  
Tel. 8 682 41 823. Rokiškis

• R15 4/108 ratlankius nuo Ford. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 685 75 884. 
Rokiškis

• Ford ratlankius R15 4/100 su 
geromis vasarinėmis padangomis. 
Kaina 150 Eur. Tel. 8 685 75 884. 
Rokiškis

• Nissan X Trail R17 5/114 
ratlankius. Kaina 350 Eur.  
Tel. 8 685 75 884. Rokiškis

• Ratus XC17. Kaina 160 Eur.  
Tel. 8 623 56 254. Rokiškis

• Golf 2, 3, Passat B3, 4, Audi 100C 
4, A6 2,5 l, TDI, 85 ir 103 kW, 
Volvo S80 103 kW įvairias dalis. 
Starteriai, generatoriai, turbinos, 
amortizatoriai, duslintuvai.  
Tel. 8 698 55 357. Rokiškis

• Ratlankius nuo Opel Astra su 
naujomis žieminėmis padangomis 
R14. Keturių tvirtinimo taškų. 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 698 55 357. 
Rokiškis

• 235/65 R17 M+S visureigio 
padangas. Dvi po 8 mm, kitos po 
4,7 mm. Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 646 82 607. Rokiškis

•  Audi A3 dalimis. 1999 m., 1,9 l, 81 
kW. Tel. 8 614 87 836. Rokiškis

• Toyota originalius ratlankius R17 
5/114. Kaina 310 Eur.  
Tel. 8 685 75 884. Rokiškis

• Seat Leon dalimis. 2006 m., 2,0 l, 
TDI. Tel. 8 655 08 291. Rokiškis

• Ratlankius R17. Turi pabraižymų. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 675 16 894. 
Rokiškis

• Lengvojo lydinio ratlankius 5x112 
su labai geromis dygliuotomis 
padangomis Goodyear 205/55 R16. 
Tel. 8 605 03 052. Rokiškis

• Naudotus rakinamus universalius 
Thule stogo skersinius. Kaina 70 
Eur. Tel. 8 652 80 089. Rokiškis

•  Audi A4 dalimis. 1998 m, 1,8 
l, benzinas. Tel. 8 614 87 836. 
Rokiškis

• VW Golf 4 dalimis. Pilkos spalvos. 
Vairo kolonėlę, priekinį bamperį. 
Tel. 8 614 87 836. Rokiškis

• Padangas R13 165/80 M+S su 
diskais. 4 tvirtinimo taškai, Ford. 6 
vnt. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 681 55 002. Rokiškis

• Volkswagen Sharan dalimis. 
Bamperius, dureles, dangčius, 
radiatorius. Tel. 8 607 56 198. 
Rokiškis

• 2020 m. Kormoran Snow žiemines 
padangas 195/65 R15. 4 vnt. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 686 20 474. 
Rokiškis

• Opel Zafira dalimis. 2004 m., 2,2 l, 
dyzelis. Tel. 8 623 03 533. Rokiškis

• Žiemines padangas 225/45 R17. 2 
vnt. Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 618 13 396. Rokiškis

• Volkswagen T5 skardinius 
ratlankius 5/120 stiprintus su 
padangomis C R16. Kaina 120 Eur. 
Tel. 8 685 75 884. Rokiškis

• Tvarkingas mažesnes ir didesnes 
stogo bagažines iš Skandinavijos. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 605 22 152. 
Rokiškis

• Naują nenaudotą automobilinę 
laisvų rankų įrangą Nokia Bluetooth 
Display Car Kit CK-15 W. Kaina 50 
Eur. Tel. 8 617 33 054. Rokiškis

• Opel Astra dalimis. 2001 m., 
universalas. Kablį, vairo kolonėlę, 
galines spyruokles. Tel. 8 614 87 
836. Rokiškis

• Dalimis: VW Sharan, 1998 m., 1,9 
l, TDI, 81 kW, VW Bora, 1999 m., 
1,9 l, TDI, 66 kW, VW Golf, 1998 
m., 1,9 l, SDI, 50 kW.  
Tel. 8 672 99 407. Rokiškis

PERKA
• Perkame automobilius. Siūlyti 

įvairius variantus, nuo puikios 
būklės iki nebetinkamo naudoti. 
Tinkamą variantą paimame iškarto 
su tralu. Kaina 2000 Eur.  
Tel. 8 627 16 583. Rokiškis

DOVANOJA
• Dovanoju priekinį stiklą Žiguliui, 2 

vnt. plastmasinių pasparnių.  
Tel. 8 679 95 305. Rokiškis

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

PARDUODA
• GAZ ratus, padangas. Dusetos. 

Kaina 40 Eur. Tel. 8 695 29 133. 
Rokiškis

•  JUMZ. 1991 m., originalus, 
dirbantis. Kaina 2650 Eur.  
Tel. 8 682 11 626. Kupiškis

•  Ratus, padangas, stabdžių trinkeles. 
Dusetos. Kaina 230 Eur.  
Tel. 8 695 29 133. Rokiškis

•  Cisterną RŽ-1,8. Buvo vežiotas 
vanduo. Galimas atvežimas. 
Dusetos. Kaina 380 Eur.  
Tel. 8 699 55 273. Rokiškis

• 2pts-4 priekabą su dokumentais. 
Kaina 1550 Eur. Tel. 8 622 69 546. 
Rokiškis

•  MTZ mažąją kabiną, krautuvo 
rėmą. Tel. 8 687 56 716. Rokiškis

PERKA
• Perku T-40 traktorių. Domina 

tvarkingi ir turintys defektų.  
Tel. 8 614 60 187. Rokiškis

• Perku MTZ traktorių (labiau 
domina su defektais) ir traktorinę 
savivartę priekabą.  
Tel. 8 622 69 546. Rokiškis

• Perku traktorius MTZ, Belarus, 
John Deere, Fendt, Masseyferguson, 
Case, Claas, New Holland, Zetor, 
Valtra. Gali būti nevažiuojantis, 
degę, su defektais.  
Tel. 8 669 16 571. Rokiškis

SODO, DARŽO 
TECHNIKA
PARDUODA

• Benzininį pjūklą 2,8 kW. Kaina 75 
Eur. Tel. 8 681 55 002. Rokiškis

• Sodo traktoriuką John Deere LT 160 
automatic. Variklis 16 HP su filtru, 
deka dviejų peilių, tvarkinga, 110 
cm pločio. Naujas akumuliatorius 
ir karbiuratorius, pakeisti tepalai. 
Kaina 1200 Eur. Tel. 8 674 53 910. 
Kupiškis

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

PARDUODA 
• Tvirtinimo diržus, sukabinimus. 

Diržo ilgis 150 cm, plotis 3 cm, po 
2 Eur, metaliniai sukabinimai su 
srieginiu kaiščiu po 7 Eur.  
Tel. 8 698 55 357. Rokiškis

•  Akmenines girnas. Skersmuo 
60 cm, storis 15 cm. Viena pusė 
apkaustyta metaline juosta. Kaina 
120 Eur. Tel. 8 698 55 357. 
Rokiškis

• Mažai naudotą elektrinį sniego 
valytuvą. Viskas veikia. Kaina 80 
Eur. Tel. 8 601 78 231. Rokiškis

•  Naudotą benzininį sniego valytuvą 
Stiga. Dvitaktis variklis. Kaina 150 
Eur. Tel. 8 601 78 231. Rokiškis

• Įvairius elektros laidus.  
Tel. 8 611 34 820. Rokiškis

• Veikiantį naudotą kombinuotą 
vandens šildytuvą 120 l. Kaina 50 
Eur. Tel. 8 613 86 877. Rokiškis

• Molines plyteles. Pasiteiravimas 
telefonu. Tel. 8 606 49 355. 
Rokiškis

• Naudotas kambario duris. Staktos 
aukštis 206 cm, plotis 86 cm, 
2 vnt. ir 206x75 cm, 1 vnt. Jau 
išmontuotos. Kaina 110 Eur.  
Tel. 8 629 15 101. Rokiškis

• Trifazes obliavimo pjovimo stakles. 
Obliavimo plotis 27 cm. Kaina 120 
Eur. Tel. 8 606 87 558. Biržai

MEDIENA, MALKOS
PARDUODA

• Medines terasines lentas.  
Tel. 8 699 33 786. Rokiškis

• Statybinę medieną. Lentas 
50x150x6,5, balkius 100x100x3. 
Tel. 8 610 06 806. Rokiškis

• Įvairaus pjovimo sausą medieną. 
2,5 m, 4,8 m ilgio, 50 mm storio 
viengubo pjovimo. Galima išpjauti 
pagal poreikį. Tel. 8 607 56 198. 
Rokiškis

• Skaldytas lapuočių malkas 
kaladėmis arba rąstais. 
Tel. 8 680 49 599. Rokiškis

• Sausas malkas. Atvežu.  
Tel. 8 671 89 551. Rokiškis

• Sausą stogo medieną, pjautas 
gegnes, lentas. Maišytos 3 m. 
Vežu Rokiškis, Pandėlys, Kamajai. 
Kaina 130 Eur. Tel. 8 603 03 310. 
Rokiškis

• Pigiai malkas rąsteliais, kaladėmis 
ir skaldytas. Baltalksnis, beržas. 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 699 03 637. 
Rokiškis

• Malkas senomis kainomis. 8 m, 
maišytos, beržas, alksnis.  
Tel. 8 615 83 220. Rokiškis

• Kokybiškus be žievės ir kitų 
priemaišų medienos pjuvenų 
briketus RUF. Viename padėkle 
supakuota 960 kg. Kaina 1 padėklo 
385 Eur., tame tarpe 9% PVM. 
Atsiėmimas Miškininkų 10, 
Rokiškis. Už papildomą mokestį 
galime pristatyti iki pirkėjo 
sandėlio. Kaina 385 Eur.  
Tel. 8 656 20 131. Rokiškis

• Beržines malkas. Tel. 8 670 37 379. 
Rokiškis

• Guobos rąstus. Tel. 8 687 89 378. 
Rokiškis

GYVŪNAI
PARDUODA

• Draskyklę katėms. Kaina 65 Eur. 
Tel. 8 625 04 387. Rokiškis

• Kaimiškai augintas kiaules. 3 Eur/
kg. Tel. 8 620 31 985. Rokiškis

• Šuns būdą. Ilgis 120 cm, plotis 90 
cm, aukštis 100 cm. Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 611 34 820. Rokiškis

• Jaunus gaidžius. Kaina 5 Eur.  
Tel. 8 686 48 533. Utena

DOVANOJA
• Dovanojame 4 mėn. šuniuką. 

Vokiečių aviganis maišytas su laika. 
Tel. 8 625 16 803. Rokiškis

• Dovanoju 5 mėn. nedidelį bavarės 
mišrų šuniuką. Tel. 8 687 85 075. 
Rokiškis

• Dovanojame 2 mėn. kačiukus. Dvi 
katytės ir katinėlis.  
Tel. 8 613 72 915. Rokiškis

PARDUODA
• Alijošiaus daigus.  

Tel. 8 610 49 507. Rokiškis
DOVANOJA

• Dovanoju sidabrinę eglę apie 10 m 
aukščio. Tel. 8 614 93 173. Rokiškis

AUGALAI

BALDAI
PARDUODA 

• Naują 4 vietų gėlių stovą. Kaina 25 
Eur. Tel. 8 605 62 035. Rokiškis

• Naudotą kavos staliuką 120x72x56 
cm. Kaina 35 Eur.  
Tel. 8 610 49 507. Rokiškis

• Du naudotus fotelius. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 610 49 507. Rokiškis

•  Geros būklės stiklinį staliuką 
50x51x80. Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 622 68 880. Rokiškis

• Antikvarinę Melchioro 3 šakų 
žvakidę. Puikus nesenstantis 
interjero, dekoro elementas, 
jaukumas, stalo puošmena. Kaina 
20 Eur. Tel. 8 682 20 068. Rokiškis

• Sieninį laikrodį. Veikia, muša 
valandas. Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 610 49 507. Rokiškis

• Autorinį darbą zod. ženklą Šaulys 
mediniuose rėmeliuose. Dailininkė 
J. Rudokienė. Popierius, mišri 
technika, įrėminta su stiklu. 
Kabinamas. Formatas 15,5x22 cm, 
1996 m. Kaina 20 Eur. Tel. 8 682 20 
068. Rokiškis

• Solidų paveikslą. Idealios būklės 
interjero akcentas. Tamsiai rudi 
natūralios specialiai dengtos 
medienos rėmai, papirusas rėmintas 
į pasportą. Formatas 48x58 cm. 
Kaina 35 Eur. Tel. 8 682 20 068. 
Rokiškis

• Du čiužinius 200x90 cm.  
Tel. 8 698 04 622. Rokiškis

• Du fotelius. Kaina 40 Eur.  
Tel. 8 698 04 622. Rokiškis

• Dvi viengules lovas. 90 cm pločio. 
Galima pirkti po vieną. Vienos 
kaina 65 Eur. Tel. 8 603 46 070. 
Rokiškis

DOVANOJA
• Dovanojame spintas 2 ir 3 durų, 

2 mažus šaldytuvus. Rokiškis. 
Išsivežti patiems. Tel. 8 636 41 089. 
Rokiškis

BUITINĖ TECHNIKA
PARDUODA

• Dulkių siurblį-šluotą. Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 682 31 964. Rokiškis

•  Dulkių siurblį. Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 682 31 964. Rokiškis

• Skardinius radiatorius. Kaina 40 
Eur. Tel. 8 699 33 087. Rokiškis

•  Brita Marella vandens filtrą-
filtravimo indą. Kasdieniam 
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lengvam ir patogiam naudojimui. 
Rekomenduotina skale 1,25 l, 
greitai išsifiltruosite arbatiniui 
ar švaraus vandens stiklinei. 
Fiksuojasi data, tad nepamiršite 
atnaujinti kasetės/filtro. Būklė labai 
gera, beveik nauja. Kaina 12 Eur. 
Tel. 8 682 20 068. Rokiškis

• Kompaktišką naudotą labai geros 
būklės sulčiaspaudę. Patogi 
kasdieniniam vartojimui. Šviežios 
morkų, obuolių sultys lengvai ir 
greitai. Tinka ir bulvėms tarkuoti. 
Vokiška. Kaina 15 Eur.  
Tel. 8 682 20 068. Rokiškis

• Viryklę. Tinka sodui, garažui 
apšildyti, arbatai išsivirti. Kaina 80 
Eur. Tel. 8 606 87 558. Biržai

DOVANOJA
• Dovanoju dujinę viryklę. Išsivežti 

patiems. Tel. 8 620 71 828. 
Rokiškis 

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA
PARDUODA

• 140 cm įstrižainės LG televizorių. 
4k raiška, išmanusis, Wifi. Būklė 
kaip naujo, jokių defektų. Buvo 
mokėta 600 Eur., yra pirkimo 
dokumentai. Kaina 320 Eur.  
Tel. 8 674 22 216. Rokiškis

• Televizorių LG. 1,9 įstrižainės. 
Kaina 80 Eur. Tel. 8 674 57 019. 
Rokiškis

• Veikiančius televizorius. 82 cm ir 
du 65 cm įstrižainės. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 611 78 562. Rokiškis

• Geros būklės televizorių Panasonic 
TH-42PV70PA. 107 cm įstrižainė. 
Tel. 8 618 53 522. Rokiškis

•  Naują Go Pro 10 veiksmo kamerą. 
Kameros kaina 370 eur. Yra ir kiti 
priedai: galvos ir krūtinės laikiklis. 
Jų kaina sutartinė. 
Tel. 8 698 17 829. Rokiškis

•  Puikus Pro serijos kompiuterį 
HP ProBook 430 G2 darbui ar 
mokslams. 13,3 colio ekranas, Intel 
Core i3-4030U procesorius, 8 GB 
Ram, 128 GB SSD diskas. Nauja 
baterija. Kompiuteris paruoštas 
darbui. Kaina 125 Eur. Tel. 8 686 
94 619. Rokiškis

• Gerą stalinį kompiuterį. Paruoštas 
darbui. Keturių branduolių 
procesorius, 4 GB RAM, Nvidia 
GT240 vaizdo plokštė. Du diskai 
128 GB -SSD diskas ir 1 TB HDD. 
Kaina 95 Eur. Tel. 8 686 94 619. 
Rokiškis

• Gerai veikiantį nešiojamąjį 
kompiuterį ASUS X 553. Kaina 100 
Eur. Tel. 8 622 68 880. Rokiškis

• Stacionarų kompiuterį H110M-
DGS ASRock. Intel Core i5-7400. 
4 GB DDR4 Ram. Vaizdo plokste 
NVIDIA GeForce GT 220. 120 GB 
SSD naujas. Korpusas naujas Aero 
Cool. Kaina 205 Eur.  
Tel. 8 675 00 301. Rokiškis

• Stalinį kompiuterį su monitoriumi 
Intel Pentium G4400. LGA 1151. 
MSI h 110m pro-vd plus. 4 GB 
Ram DDR4. 120 GB SSD naujas. 
Windows 10. Kaina 110 Eur.  
Tel. 8 675 00 301. Vilnius

• Be defektų planšetinį kompiuterį 
Lenovo Tab M10. Pilna 
komplektacija. Dedasi SIM. Kaina 
70 Eur. Tel. 8 622 68 880. Rokiškis

• Ausines Airponds A1602.  
Tel. 8 615 92 745. Rokiškis

• Visiškai naujas neišpakuotas 
belaides ausines Samsung Galaxy 
Buds Live. Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 605 45 943. Rokiškis

• Tvarkingą, nesubraižytą 
multimediją GPS Wifi 2 GB Ram. 
Kaina 65 Eur. Tel. 8 647 48 020. 
Rokiškis

•  Stiprintuvą Sony Str De 197, 
išėjimai po 100 Wat, 50 Eur. 
Technics Sh E51 ekvalaizerį, 85 
Eur. Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 647 48 020. Rokiškis

TELEFONAI
PARDUODA

•  Naudotą laikrodį Samsung 
Galaxy Watch 3. Pirktas RDE 
pilna kaina prieš pusantrų metų. 
Garantija galiojanti. Naudotas, 
bet nusidėvėjimo žymių didelių 
namatau. Mokėta beveik 300 Eur. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 603 62 884. 
Rokiškis

• iPhone X 64 GB. Viskas puikiai 
veikia. Kaina 220 Eur.  
Tel. 8 674 22 216. Rokiškis

• Naują Huawei Watch 3 pro. 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 605 33 586. 
Rokiškis

DRABUŽIAI, AVALYNĖ
PARDUODA

• Nuostabaus grožio žieminius 
kailinius - paltą. Labai šilti, 
vėjo neperpučiami elegantiški ir 
puošnūs. Su jais nešalta šalčiausią 
žiemą. Dydis XXL. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 615 16 534. Rokiškis

• Labai šiltą žieminę pūkinę vėjo 
neperpučiamą striukę. Su ja nešalta 
net šalčiausią žiemą. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 615 16 534. Rokiškis

• Didelę talpią Guess rankinę. 
Turi tris erdvius skyrius ir daug 
kišenėlių. Kaina 50 Eur.  
Tel. 8 615 16 534. Rokiškis

• Šiltą švelnų minkštos medžiagos 
paltuką. Spalva garstyčių. Dydis M. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 615 16 534. 
Rokiškis

• Lengvus patogius moteriškus 
sportinius batus. Dydis 40. Kaina 
15 Eur. Tel. 8 615 16 534. Rokiškis

• Lengvus patogius moteriškus 
batelius. Dydis 40. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 615 16 534. Rokiškis

PREKĖS VAIKAMS
PARDUODA

• Geros būklės maniežinę lovytę. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 612 47 934. 
Rokiškis

• Minkštą tvarkingą žaislinį 
meškiuką. Kaina 25 Eur.  
Tel. 8 611 78 562. Rokiškis

• Žaislinį automobilį BMW X6 12 V. 
Tel. 8 621 51 352. Rokiškis

• Dėvėtas itališkas pačiūžas vaikui. 
36 dydis. Kaina 25 Eur.  
Tel. 8 675 03 048. Rokiškis

SPORTO REIKMENYS
PARDUODA

• Snieglentę 160 cm, 40 Eur. Slides 
170 cm, po 20 Eur. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 609 14 404. Rokiškis

• Mažai naudotas rogutes su atrama. 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 605 62 035. 
Rokiškis

• Kalnų, lygumų slides, batus, 
pačiūžas. Galima apžiūrėti 
Rokiškyje. Tel. 8 628 64 151. 
Rokiškis

MAISTO PRODUKTAI
PARDUODA

• Bulves 0,8 Eur/kg, svogūnus 
0,5 Eur/kg, kopūstus 0,7 Eur/kg, 
burokėlius 0,4 Eur/kg, miežius 
50 kg/15 Eur, maltus 50 kg/17 
Eur. Kazliškio sen. Susidarius 
didesniems kiekiams (>40 kg) 
Rokiškyje, Panevėžyje ir pakeliui 
pristatau. Tel. 8 615 46 365. 
Rokiškis

• Parduodu maistines 
ir pa&scaron;arines 

bulves&nbsp;&nbsp;.  
Tel. 8 615 78 695. Rokiškis

• Geros kokybės vaisius, daržoves, 
uogas, džiovintus vaisius, riešutus 
į namus. Internetinė prekyba, 
pristatymas į ofisus.  
Tel. 8 683 37 441. Vilnius

DARBAS

SIŪLO
• UAB Kriaunų malūnas reikalingas 

traktorininkas-operatorius darbui 
su miškatrauke. Būtinas vairuotojo 
pažymėjimas. Reikalinga darbo 
patirtis. Darbo užmokestis pagal 
susitarimą. Tel. 8 699 16 659. 
Rokiškis

• Pastovus darbas prie medinių 
pastatų griovimo. Namai rąstiniai, 
klėtis, daržinės ir t.t. Reikalingi du 
žmonės, mokantis nuimti šiferį kai 
reikės, griauti ir naudotis benzininių 
pjūklų. Nuvežame ir parvežame. 
Kaina 100 Eur. Tel. 8 603 03 310. 
Rokiškis

• Ieškau brigados kas galėtų pavasarį 
išlieti namo pamatus.  
Tel. 8 606 87 558. Biržai

• Ieškau meistro kad sumūrytų pirtyje 
krosnį. Pandėlio sen.  
Tel. 8 646 81 861. Rokiškis

• Ūkyje reikalinga melžėja.  
Tel. 8 615 34 570. Rokiškis

• Reikalingi saulės panelių 
montuotojai darbui Lietuvoje. 
Numatomos ir komandiruotės 
į kitą šalį. Reikalavimai: anglų 
kalba, darbo patirtis, vairuotojo 
pažymėjimas. VCA - privalumas. 
Kaina 2500 Eur. Tel. 8 631 39 350. 
Kaunas

• UAB Ramundas GM reikalingas 
(-a) padėklų linijos operatorius 
(-ė). Darbo vieta - Panemunėlio 

gelž. stotis, Rokiškio r. Iš Rokiškio 
darbuotojai vežami įmonės 
transportu. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 970 iki 
1160Eur. Tel. nr.861003980.  
Tel. 8 656 20 131. Rokiškis

• UAB Ramundas GM reikalinga(-s) 
medienos staklių operatorė(-ius). 
Darbo vieta-Dirbtuvių g. 13, 
Obeliai, Rokiškio r. Iš Rokiškio 
darbuotojai vežami įmonės 
transportu. Darbo užmokestis – 
neatskaičius mokesčių nuo 1190 iki 
1290 Eur. Darbas pamaininis.  
Tel. 8 656 20 131. Rokiškis

• UAB Ramundas GM reikalinga 
(-s) vilkiko vairuotoja (-s). Darbo 
vieta - Dirbtuvių g. 13, Obeliai, 
Rokiškio r. Darbas pamaininis. 
Darbo užmokestis – neatskaičius 
mokesčių nuo 1200 iki 1475 Eur. 
Tel. nr. 861003980. Tel. 8 656 20 
131. Rokiškis

• Pagalbinis darbuotojas (-a). 
Darbo aprašymas: pagalba žemės 
ūkio darbuose. Reikalavimai: 
darbštumas, atsakingumas. Kaina 
800 Eur. Tel. 8 613 63 075. 
Rokiškis

• Paukštininkas (-ė). Darbo 
aprašymas: broilerių priežiūra, 
dedeklių priežiūra, gyvulių 
kontrolė. Reikalavimai: gyvulių 
toleravimas (nebijojimas), 
atsakingumas, tvarkingumas, 
pareigingumas. Kaina 900 Eur.  
Tel. 8 613 63 075. Rokiškis

• Melžėja (-as). Darbo aprašymas: 
melžimų organizavimas, melžimai, 
gyvulių kontrolė, dokumentacijos 
rengimas (produktyvumai, karvių 
būklės rodikliai), melžimo ir 
šaldymo įrangos priežiūra (švaros 
ir funkcionavimo sekimas, 
užtikrinimas). Kaina 900 Eur.  
Tel. 8 613 63 075. Rokiškis

• Reikalingas mechanizatorius – 
technikas. Reikalavimai: gebėjimas 
dirbti su naujos kartos traktoriais 
ir kita ŽŪ technika. patirtis ir 
išmanymas žemės ūkio technikos 
remonto, patirtis organizuojant 
darbus, darbštumas, sąžiningumas. 
Kaina 1300 Eur. Tel. 8 613 63 075. 
Rokiškis

• Ieškau buhalterės, apskaitininkės 
darbo. Tel. 8 600 26 449. Rokiškis
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IEŠKO
• Moteris ieško darbo. Galiu 

prižiūrėti vaikus, slaugyti senyvo 
amžiaus žmogų, ligonį, padėti 
buityje. Tel. 8 615 92 745. 
Rokiškis

•  Moteris ieško darbo. Patirties 
turiu. Baigusi salės darbuotoja 
ir kasininke. Tel. 8 678 26 467. 
Rokiškis

•  Moteris ieško darbo. Turiu 
patirties prekyboje.  
Tel. 8 622 69 561. Rokiškis

•  Ieškau darbo statybose.  
Tel. 8 626 56 320. Rokiškis

• Moteris ieško darbo. Turi 
patirties prekyboje. Gali prižiūrėti 
vaikučius, dirbti valytoja, vyrėjos 
padėjėja. Darbo nebijo, greitai 
mokosi.  
Tel. 8 632 92 334. Rokiškis

• Skubiai ieškau darbo. Galiu dirbti 
žemės ūkio darbus (remontas, 
priežiūra). Turiu patirties su 
teleskopiniu krautuvu. Siūlyti 
įvairius variantus.  
Tel. 8 673 95 651. Rokiškis

•  Jauna moteris ieško papildomo 
darbo po 16-17 val., savaitgalį 
galiu dirbti pilną dieną. Turiu 
B kategorijos vairuotojo 
pažymėjimą. Patirtis prekyboje, 
maisto gamyba, barmenė - 
padavėja.  
Tel. 8 670 21 793. Rokiškis

• Moteris ieško darbo. Turiu 
patirties maisto gamyboje. Galiu 
tvarkyti namus, gaminti valgyti, 
padėti vyresniems žmonėms 
pasiekti prekybos centrą ar 
gydymo įstaigą. Laukiu įvairiu 
pasiūlymų. Tel. 8 691 32 359. 
Rokiškis

•  Ieškau darbo. Turiu TR1, TR2, 
SZ vairuotojo pažymėjimus. Esu 
be žalingų įpročių.  
Tel. 8 628 98 127. Rokiškis

•  Ieškau darbo. Galiu dirbti 
pagalbiniu darbininku. Turiu 
kažkiek patirties statybose, moku 
kloti trinkeles. Tinka ir kiti darbai. 
Tel. 8 683 88 808. Rokiškis

•  35 m. vyras ieško darbo. Siūlyti 

ĮVAIRŪS

PARDUODA
• Nedidelį kiekį dailylenčių ant 

pusės špunto, smulkaus vinkelio 
lenktų kvadratėlių 100x60 cm, 
automobiliui Ford Grenado priekinį 
stiklą. Tel. 8 679 95 305. Rokiškis

• 30 l nerūdijančio plieno talpą. Tinka 
alui, sulai, sultims. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 600 52 867. Rokiškis

• Metalinius lovius. Kaina 10 Eur. 
Tel. 8 625 81 278. Rokiškis

• Storo metalo kieto kuro krosnelę. 
Tel. pasiteiravimui. Kaina 155 Eur. 
Tel. 8 685 86 234. Rokiškis

• Žirkles avims kirpti, žaizdrą ir 
kalvio įrankius. Tel. 8 687 89 378. 
Rokiškis

PERKA
• Perku antikvariatą, sendaikčius, 

militaristiką, senus dokumentus, 
nuotraukas, apdovanojimus, 
pinigus. Tel. 8 610 21 765. Rokiškis

DOVANOJA
• Dovanoju pasaulinės literatūros 56 

knygas ir Emilio Zola 11 knygų. 
Tel. 8 616 93 548. Rokiškis

RASTA, PAMESTA

• Rastas telefonas Jaunystės g. 
Rokiškis. Tel. 8 681 55 002. 
Rokiškis

įvairius variantus. Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 603 52 196. Rokiškis

•  Ieškau darbo. Galiu pjauti 
malkas. Tel. 8 605 33 586. 
Rokiškis

•  Ieškau pagalbinio darbuotojo 
darbo Rokiškio rajone. Gyvenu 
Rokiškyje. Tel. 8 632 76 803. 
Rokiškis

Savanorystė - kiekvieno jauno 
žmogaus kelias į sėkmę?

Vis dažniau išgirstame žodį 
„savanorystė”, vieniems ši sąvoka 
visai nežinoma, o kitiems gal net 
per daug girdima. Tai kas vis dėl-
to tai per dalykas? Savanorystė 
– įvairaus amžiaus žmonių, kurie 
laisva valia skiria savo laiką, ži-
nias, patirtį ir energiją visuome-
nės naudai, atliekama veikla, už 
kurią nėra gaunamas piniginis 
atlygis. Savanoriška veikla gali 
būti nedidelė, pavyzdžiui, pagalba 
vienos dienos trukmės renginyje, 
arba didesnės apimties, kai tam 
skiriama keletas valandų savo 
laisvalaikio kas savaitę ar net kas-
dien. 

Neturi ką veikti? 
Savanoriauk!
Gruodžio 5d. yra minima tarp-

tautinė savanorių diena, ši diena 
yra puiki proga kalbėti apie savano-
rystės prasmę ir naudą mūsų kartu 
kuriamoms bendruomenėms bei 
visai visuomenei. Svarbu paminėti 
kokios yra galimybės savanoriauti 
jaunimui, čia, Rokiškyje ir jo rajone. 
Rajone populiariausios trys savano-
riškos veiklos rūšys, t. y. trumpa-
laikė, ilgalaikė savanorystė ir sava-
noriška tarnyba. Trumpalaikė – kai 
savanoris prisideda prie veiklos ar 
akcijos, orientuotos į konkretų re-
zultatą, nereikalaujančios ilgalaikio 
įsipareigojimo. Ilgalaikė savanoriš-
ka veikla – kai savanoris ilgesniam 
laikui (daugiau nei 3 mėn.) įsitrau-
kia į organizacijos veiklą ir daugiau 
ar mažiau reguliariai dalyvauja joje. 
Miestas, kuriame gyvename taip pat 
turėtų džiaugtis turėdamas veikian-
čią JST programą. JST - Jaunimo 
savanoriška tarnyba. Tai intensyvi 
6 mėn. trukmės savanorystės pro-
grama jauniems žmonėms nuo 14 
iki 29 m., kurios metu jaunuoliai ne 

mažiau kaip 40 val. per mėnesį sa-
vanoriauja pasirinktoje akredituoto-
je priimančioje organizacijoje, kartą 
per mėnesį susitinka su savanorišką 
veiklą organizuojančios organiza-
cijos paskirtu mentoriumi, mokosi 
įveikti sunkumus, mokosi apmąstyti 
patirtį bei įvardyti išmokimus, su-
formuluoti tobulėjimo kryptis. Ro-
kiškio rajone savanorius priimančių 
organizacijų ir įstaigų sąrašas gan 
platus:

https://jrd.lt/informacija-jau-
nimui/savanoryste/organizaci-
ju-paieska?municipali ty=Ro-
ki%C5%A1kio%20rajono%20
savivaldyb%C4%97&type=&orga-
nizer=&accredited= 

Šiuo metu Jaunimo savanoriška 
tarnyba skelbia registraciją I - ajam 
kitų metų pusmečiui, kuri užsidaro 
š. m gruodžio 14 d. 20.00 valandą:

https://jst.jrd.lt/newCandidate?f-
bclid=IwAR0pmbvodgNr1J_TY-
MhEb6wehKgcLVzG-IOChBj-
Cr77EkQDf8CnpDueU-P8

Norėdamas padėti kitiems,
pirmiausia padedi sau
Jauno žmogaus gyvenimo apra-

šyme nurodytos savanorystės pa-
tirtys gali būti svarbios būsimam 
darbdaviui, mat tai gali patvirtinti, 
kad kandidatas turi šias asmenines 

savybes: atsakomybę, smalsumą, 
veiklumą, norą kažką keisti. Sava-
norystė – būdas kaupti patirtį, kurios 
reikės ieškant darbo. Taip susirasti 
pirmąją darbovietę gali būti kur kas 
lengviau. Ir visai nesvarbu, kokioje 
srityje žmogus savanoriavo – bet 
kokia įgyta patirtis yra vertinga.

Pirmiausia savanoriška veikla 
ugdo žmogaus svarbias asmenines 
savybes, padėdami kitiems tampa-
me labiau užjaučiantys, empatiškes-
ni, o tai – labai svarbios žmogiško-
sios savybės, reikalingos kuriant bet 
kokius santykius su kitais. Savano-
rystė nebūtų savanorystė ir be naujų 
įgūdžių ar jau turimų tobulinimo, iš-
mokimo dirbti komandoje ar naujai 
užmegztų ryšių, kurie praplės tavo 
akiratį. Tai puikiproga ugdyti lyde-
rio savybes, kurios yra itin vertina-
mos ir svarbios gyvenime.

Jaunimas jaunimui
Rokiškio jaunimo organizacijų 

sąjungos „Apvalus stalas” savano-
riai šiemet savanorystės dieną mini 
skatindami ir kviesdami savo ben-
draamžius patirti savanorystę ir jos 
gilumas, su kuriomis jie yra patys 
susidūrę. Jų mintimis: „Savanorystė 
- tai yra pats geriausias būdas pažin-
ti save, įgyti naujų pamokų ir pasi-
ruošti ateičiai!”.

Rokiškio jaunimo organizacijos 
„Apvalus stalas“ inf. 
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IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Obelių seniūnija
VALERIJUS JASINEVIČIUS 1950.11.04 – 2022.11.26
Rokiškio kaimiškoji seniūnija
ZIGMAS DZIDORIUS STASIUKĖLIS 1947-02-24  –  2022-11-28
Juodupės seniūnija
ELENA GENĖ SKRUODIENĖ 1938.05.22 – 2022.11.30
Kamajų seniūnija
APALIONIJA ALDONA STARKUVIENĖ 1933.03.01 – 2022.11.28
GINTARAS MATUZONIS 1969.03.09 – 2022.11.26
Pandėlio seniūnija
JONAS MARMOKAS 1933.03.15 –  2022.11.25

Dėl mylimos mamytės mirties nuoširdžiai 
užjaučiame Mindaugą Skruodį, 

jo šeimą ir artimuosius.
Suvainiškio medžiotojų klubo medžiotojai



Susirašinėjimas su žmona 
(SMS):

– Brangioji, tu pas mane pati 
geriausia!

– Geri ar lygini?
***
Programuotojo žmona sako 

vyrui:
– Brangusis, aš noriu vaiko.
– Gerai, gulk, suinstaliuosim.
***
Naktis. 5 val. ryto. Suskamba 

telefono skambutis. Taip garsiai 
skamba, kad net nervina! Vyras 
pasikelia iš lovos, pakelia ragelį ir 
girdi:

– Ar čia numeris 22-92-69?
– Ką jūs?!! Aš išvis neturiu 

telefono!
***
Kalėdų proga Petriukui 

padovanojo gitarą. Kitą dieną 
mama jo ir klausia:

– Na, ar patiko gitara?
– Taip, labai.
– Tai kur ji?
– Išmečiau.
– Kodėl?!
– Viduje buvo skylė.
***
Pacientas, atėjęs pas gydytoją, 

skundžiasi:
– Gydytojau, aš dirbu kaip 

arklys, valgau kaip kiaulė, 
pavargstu kaip šuo. Ką man daryti?

– Nežinau, aš ne veterinaras... 
Kitas!

Grikius išvirti ir atvėsinti. Morkas sutarkuoti, svogūnus smulkiai su-
pjaustyti, kepinti kartu su morkomis aliejuje, kol daržovės suminkš-
tės, o svogūnai pasidaryt permatomi. Šiek tiek atvėsinti daržoves. 
Į didelį dubenį berti pakeptus svogūnus ir morkas, grikius, sudėti 
varškę, kiaušinius. Masę atsargiai išmaišyti, stengtis nesutraiškyti 
grikių kruopų. Berti miltus bei prieskonius ir gerai išmaišyti. Miltai 
padės surišti masę, todėl kepant, blyneliai išlaikys savo formą, ir 
nesubyrės. Formuoti apvalius arba pailgus blynelius maždaug 2 cm 
storio ir kepti įkaitintame aliejuje ant nedidelės ugnies, kol blyneliai 
gražiai apskrus. Labai skanu ir gražu patiekiant su lapinėmis daržo-
vėmis.
Skanaus!

INGREDIENTAI:
• 2 pakelių grikių (arba 200 g 

birių grikių)
• 180 g pusriebės varškės
• 2 kiaušinių
• 2 valg. šaukštų miltų (rekomen-

duojame naudoti avižų miltus, 
jie padės suklijuoti masę)

• 1 morkos
• 1 svogūno
• Aliejaus kepimui (rekomen-

duojame naudojau ekologišką 
saulėgrąžų aliejų)

• Prieskoniai (pipirai, druska)

ANEKDOTAI
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MANO RECEPTAS TAVO
„Grikiamorkiai“

Irena ir Kęstutis Mateliai su kulinarinį meną studijuojančia dukra Migle. 
(I. Matelienės asmeninio archyvo nuotr.) 

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
Kalėdų paštas dvaro sargo namelyje. Veiks iki gruodžio 
23 d., antradienį–penktadienį 9–13 val., šeštadienį, se-
kmadienį 10–16 val.
Kalėdinės dirbtuvėlės muziejuje. Antradienį–sekmadienį, 
būtina išankstinė registracija tel. 8-615 44586, el. p. edu-
kacija@muziejus.rokiskyje.lt
Gruodžio 8 d. 19 val. Ukrainiečių folkloro grupės „Ta-
Ruta" ir draugų paramos koncertas „Sparnai Ukrainai"
Gruodžio 10, 11 d. 10.30–18 val. Susitikimai su Kalėdų Seneliu Ro-
kiškio dvare
Prakartėlių parodos lankymas. Antradienį–sekmadienį 10–18 val.
Vaikų ir jaunimo meninės kūrybos konkurso „Kalėdų atvirukas“ dalyvių 
darbų paroda Rokiškio krašto muziejaus ofi cinos languose
Gruodžio 7 d. – sausio 15 d. Panevėžio miesto dailės galerijos paroda 
„Aukštaitijos dailė 2022. Atviras“
Gruodžio 9 d. Justino Vienožinskio (1886– 1960) tapybos darbų par-
oda
„Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primado-
nos, mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės 
(1925–2021) atminimui
Marijonos Mieliauskienės tapybos darbų paroda. Parodos pristatymas 
ir susitikimas su autore gruodžio 9 dieną 16 val.
Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos 
eksponatų kolekcijos
---
Lietuvos medžiotojų ir žvejų draugijos Rokiškio skyriuje (Laisvės g. 19, 
Rokiškis) Medžiotojų trofėjų paroda. 
Norint apžiūrėti parodą prašome susitarti iš anksto tel. +370 458 
31512. +370 615 44586

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos parti-
zanams“ 

Kriaunų muziejus
Tautodailininkų Genutės ir Eriko Hincų raugo keramikos
bei Audronės ir Sauliaus Lampickų drožybos darbų paroda

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
Gruodžio 6, 13, 20 dienomis 10 val. – Žiemos kūrybinės dirbtuvės 
„Stebuklinga pirštinės pasaka“, Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo 
skyriuje. 
Gruodžio 7, 14 ir 21 d. 15 val. – Kalėdinio žaisliuko maketavimas ir 
spausdinimas su trimate modeliavimo programa TinkerCad, Viešosios 
bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje. 
Gruodžio 8 d. 10 val. –  Edukacinė-terapinė programa „Mėnulio že-
mėlapis“, Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje. 
Gruodžio 9 d. 16 val. – Adventinė  popietė „Jei širdyje tiki Kalėdų 
stebuklu“, Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje. 

Rokiškio Kultūros centras
13 d. 18 val. Kino fi lmas TIGRO KELIONĖ HIMALAJUOSE
15 d. 17.30 val. Advento vakaras
17 d. 18–21 val. Diskoteka ant ledo

KONSTANTINAVOS BENDRUOMENĖS SANTALKA
Gruodžio 10 d. kartu su biblioteka planuojame įžiebti Kalėdų eglutę, 
tačiau tai nebus didelis renginys. 

Kamajai
Gruodžio 15 d. 18 val. vyks miestelio eglės įžiebimo šventė, padėkos 
vakaras ir kalėdinės mugės atidarymas
Juodupės bendruomenė
12-10 d. 18 val. Juodupės kultūros namuose vyks Eglutės įžiebimo ir 
nominacijų "Rojaus obuoliukai" įteikimo šventė 

Pakriaunių bendruomenė
Gruodžio 6 d. 15 val. Vaikų dienos centro keksiukų kepimo edukacija

Laibgaliai
Gruodžio 13 d. 15 val. Laibgaliuose. Kalėdų eglutės  įžiebimas   ir 
laisvalaikio infrastruktūros erdvės atidarymas

Jūžintai
Gruodžio 9 d. 15.30 val. Prie Jūžintų seniūnijos. Eglutės įžiebimo 
šventė.
Gruodžio 11 d. 13.30 val. Jūžintų Šv. arkangelo Mykolo bažnyčioje  
Šv. Mišios.
14.30 val. Padėkos vakaras „Po angelo sparnu“. Atlikėjas Robertas Ru-
želė (smuikas).

ROKIŠKIO ŠV. APAŠTALO EVANGELISTO MATO PARA-
PIJA
Gruodžio 1, 8 ir 15d. parapijos namuose (Nepriklausomybės a. 4) nuo 
19.00 val. vyks nuolatinio krikščioniškojo ugdymo kursai. 
Gruodžio 11 d. 9.00 val. Šv. Mišios aukojamos už parapijos aukoto-
jus, rėmėjus bei geradarius, taipogi Rokiškio dekanato Caritas savano-
rius ir vargstančius. 
Gruodžio 16 d. Ligonių lankymas namuose. Registruotis prieš ir po Šv. 
Mišių bažnyčioje. 

Kai Irenos Matelienės, Rokiškio rajono 
savivaldybės Komunikacijos ir kultū-
ros skyriaus vedėjos, paprašėme pa-
sidalinti mėgstamo patiekalo receptu, 
ji šyptelėjo: „Mano šeima yra mano 
maitintojai. Jeigu ne Kęstutis, turbūt 
pamirščiau, kad toks veiksmas žmogui 
yra reikalingas. Aš gaminu tik tada, kai 
jau tikrai niekas nepradės to daryti pir-
miau už mane. Būdama viena, galėčiau 
gyventi duona ir vandeniu ... na, gal ne 
vandeniu, o kava“. 
Kaip ten bebūtų, tačiau Irena sutiko 
pasidalinti vienu jos mėgstamiausių 
valgių – grikių ir morkų blynelių recep-
tu.  
„Pavadinimas – mano, o visa kita su-
kurta dukros Miglės, kulinarinio meno 
3 kurso studentės. Nors ji dažniau ga-
mina desertus, bet aš labiausiai mėgstu 
šiuos jos blynelius. Nuo jų neapsunksti, 
o privalgai sočiai. Subalansuotas mais-
tas, gražiai tinka laikotarpiui iki šv. Ka-
lėdų“, – sakė Irena. 

Nuo gruodžio 1 dienos „Rokiškio Sirenoje“ atsiranda nauja rubrika „Mano receptas tavo“, 
kurioje visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, 
parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!


